
 

  

ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA, ČESKÝ TĚŠÍN, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2022/2023 

  



 

  

Poslání školy 

 

Škola vznikla sloučením dvou středních odborných škol v Českém Těšíně. Je nejmladší a současně 

nejstarší střední školou v regionu, navazuje na bezmála stopadesátiletou tradici odborných škol, které 

byly zřizovány v druhé polovině 19. století s vazbou na hospodářský rozvoj tehdejšího Těšínska.  

Od 1. července 2013 je tu škola nová, odborná, velká, s bohatými tradicemi a s velkými ambicemi.  

 

Vize školy 

Cílem školy je vytvořit příjemné klima jak pro žáky, tak pro všechny, kteří do školy vstoupí. Podstatné 

je podpořit každého žáka a zároveň ho připravit pro život. 

Krédem naší školy je „VZDĚLÁVÁNÍ PRO BUDOUCNOST“ – chceme si zajistit trvalé místo na mapě škol 

a stát v čele odborného vzdělávání těšínského regionu v oblasti gastronomie, polygrafie a zemědělství, 

v oblastech, které jsou prověřeny na Těšínsku od dob  Albrechta. Zároveň je naším úkolem hájit dobré 

jméno obou zrušených škol a na jejich základě budovat KVALITNÍ ODBORNOU STŘEDNÍ ŠKOLU 

S PERSPEKTIVNÍMI OBORY. 

 

Mise školy 

Naším posláním je BÝT MODERNÍ ŠKOLOU, ZÁROVEŇ UCHOVÁVAT RESPEKT K POCTIVÉMU ŘEMESLU, 

POSTAVIT SE NOVÝM VÝZVÁM A PŘIPRAVIT ŽÁKY – ABSOLVENTY NA STÁLE SE MĚNÍCÍ SVĚT 

21. STOLETÍ. 

  



 

  

OBSAH 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE.....................................................................................................4 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAŘAZENÝCH VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU...................................... 15 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ......................................... 16 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................... 18 

E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP ................................................................. 24 

F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ŠVP  .................................................... 25 

G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 

PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ 

NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ....................................... 33 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................................................................... 36 

I) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................. 41 

J) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ................................................. 66 

K) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY............................................................................ 67 

ZÁVĚR..................................................................................................................................... 70 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................. 72 

 

 



 

 4 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:     ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA,  

      Český Těšín, příspěvková organizace 

Sídlo školy:     Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín 

Právní forma:     příspěvková organizace 

IČ:      00577235 

DIČ:      CZ 396-00577235, neplátce DPH 

Identifikátor právnické osoby:   600171213 

Tel.:    558 425 200 

Webové stránky školy:    www.albrechtovastredni.cz 

Identifikátor datové schránky:   arzfda8 

E-mail:      skola@albrechtovastredni.cz 

 

Zřizovatel školy:    Moravskoslezský kraj 

Adresa zřizovatele:    28. října 117, 702 18 Ostrava 

Právní forma:     vyšší územní samosprávný celek 

IČO:      70890692 

 

Ředitel školy:     Mgr. Pavel Cieslar, MBA 

 

Školská rada školy: 

Ing. Jaroslav Drahoš    předseda školské rady 

Ing. Vít Slováček    člen 

Mgr. Ingrid Skupieńová    členka 

Romana Niedobová    členka 

Mgr. Marek Rusz    člen 

Ing. Radomír Holý    jednatel školské rady 

 

  

http://www.albrechtovastredni.cz/


 

 5 

 ŠKOLA SDRUŽUJE KAPACITA IZO 

1. Střední škola         1 100 žáků 130001341 

2. Školní jídelna 
550 strávníků 

 k 15. 2. 2023 
110035984 

 

ODLOUČENÁ PRACOVIŠTĚ 

Frýdecká 819/37 737 01 Český Těšín 

Cihelní 2950 737 01 Český Těšín 

Hlavní třída 2061/1 737 01 Český Těšín 

 

 

Vedení školy: 

 

Mgr. Pavel Cieslar, MBA   ředitel školy (statutární orgán organizace) 

Ing. Jana Matlochová    zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 

(zástupce statutárního orgánu organizace) 

Mgr. Martina Bojdová   zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 

Mgr. Zdeňka Poštulková   zástupkyně ředitele pro praktické vyučování 

Bc. Jakub Šveda    zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 

 

 

Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

 poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 poskytuje střední vzdělání s výučním listem 

 připravuje především pro výkon odborných činností 

 připravuje i pro studium na vysoké škole 

 zabezpečuje stravování žáků a pracovníků školy ve školní jídelně 

  



 

 6 

Školská rada 

Zřízena 1. září 2005 na základě usnesení Rady Moravskoslezského kraje č. 18/895 ze dne  

13. července 2005; zřizovací listina školské rady ŠR/118/2005. 

 

Složení Školské rady pro období 2020 – 2023 

Od 1. 9. 2020 pracovala Školská rada v tomto složení: 

Jmenováni zřizovatelem 

Ing. Jaroslav Drahoš – generální ředitel tiskárny FINIDR 

Ing. Vít Slováček – místostarosta města Český Těšín 

Zvoleni pedagogickými pracovníky 

Mgr. Marek Rusz 

Ing. Radomír Holý 

Zvoleni zletilými žáky a zákonnými zástupci nezletilých žáků 

Mgr. Ingrid Skupieńová 

Romana Niedobová 

 

Podzimní zasedání Školské rady dne 12. října 2022 

Podzimní zasedání Školské rady ve školním roce 2022/2023 se konalo dne 12. října 2022. V úvodu byla 

projednána a schválena Výroční zpráva o činnosti školy za minulý školní rok. Dále pak byl projednán 

Školní řád včetně změn a dodatků a Plán práce na školní rok 2022/2023. V závěru zasedání seznámil 

ředitel školy Mgr. Pavel Cieslar Školskou radu s koncepčními záměry rozvoje školy a poté byla 

projednávána různá aktuální témata.  

Zpráva ze zasedání Školské rady z 12. dubna 2023 

 Jarní zasedání Školské rady se konalo dne 12. dubna 2023. Jako host byl pozván zástupce ředitele 

pro ekonomiku a provoz pan Bc. Jakub Šveda. Toto zasedání Školské rady bylo posledním ve funkčním 

období 2020 – 2023. V úvodu byla projednána Zpráva o činnosti a plnění úkolů školy a rozbor 

hospodaření za rok 2022 a Návrh rozpočtu školy na rok 2023. K těmto dokumentům poskytl odborný 

výklad zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz Bc. Šveda, který následně zodpověděl i dotazy členů 

Školské rady. Dále Školská rada projednala inspekční zprávu České školní inspekce a poté  se seznámila 

s plánem oprav a plánem investičním a projednala různá aktuální témata. Na závěr poděkoval pan 

ředitel Mgr. Pavel Cieslar všem členů Školské rady za jejich práci pro školu a popřál jim mnoho zdraví 

a úspěchů do dalších let. 



 

 7 

Vznik a vývoj školy 

Škola vznikla k 1. 7. 2013 sloučením dvou odborných středních škol v Českém Těšíně. 

Zřizovatel - zastupitelstvo Moravskoslezského kraje ve svém usnesení č. 3/236 ze dne  

21. 3. 2013 

 rozhodli o sloučení organizací Střední škola hotelová, obchodní a polygrafická, Český Těšín, 

příspěvková organizace, IČ 00577235 a Střední škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková 

organizace, IČ 68321082, s účinností od 1. 7. 2013 

 konstatovalo, že organizace Střední škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková organizace, 

IČ 68321082, zanikne s účinností od 1. 7. 2013 

 rozhodlo, že přejímající organizací se stane organizace Střední škola hotelová, obchodní  

a polygrafická, Český Těšín, příspěvková organizace, IČ 00577235  

 rozhodlo, že všechen majetek, práva a závazky organizace zanikající přejdou dnem sloučení 

na organizací přejímající 

 rozhodlo o změně názvu přejímající organizace na Střední odborná škola, Český Těšín, 

příspěvková organizace od 1. 7. 2013.  

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

Č. j. MSMT – 30848/2013 udělilo dne 6. srpna 2013 Střední odborné škole, Český Těšín, příspěvkové 

organizaci čestný název 

 

ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA, ČESKÝ TĚŠÍN, příspěvková organizace 

 

Zřizovatel 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje ve svém usnesení č. 6/498 ze dne 19.  9. 2013 rozhodlo 

o změně názvu na  

 

Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2014.  

 

Škola je tedy současně nejmladší a nejstarší vůbec v regionu, ale také největší. Její kořeny sahají 

do druhé poloviny 19. století, v současné době sdružuje nabídku všech uplatnitelných oborů 

odborného vzdělávání nejen ve městě, ale i v celé spádové oblasti Těšínska. 

 



 

 8 

Oblast výchovně-vzdělávací 

Albrechtova střední škola v Českém Těšíně, p. o., dále jen škola, je příspěvkovou organizací zřízenou 

Moravskoslezským krajem a patří mezi největší odborné střední školy. Je školou multioborovou, která 

reaguje svou oborovou strukturou na potřeby trhu práce. V současné době nabízí obory s trojím 

zaměřením – hotelnictví-gastronomie, polygrafie, zemědělství a nástavbové studium podnikání.  

Škola má nejmladší obor výrobce potravin (sladovník-pivovarník). 

Škola měla k 30. 9. 2022  850 žáků v denní a dálkové formě vzdělávání, oborech s maturitou  

i s výučním listem, včetně oborů nástavbových (po výučním listu). Počet žáků má tendenci 

se stabilizovat.  

Vyučuje se podle platných RVP vydaných MŠMT a podle vlastních školních vzdělávacích programů. 

Všechny ŠVP byly revidovány dle pokynů. Na škole jsou v denním studiu žáci ve věku 15–20 let, 

v nástavbovém studiu denním a dálkovém pak ve věku 18 a více let. 

Celkem 850 žáků se vzdělává ve škole, a to ve 34 třídách denní formy a 3 třídách dálkové formy 

vzdělávání – celkem 37 tříd. Od října 2005 působí na škole školská rada. Škola má od roku 2003 

studentský parlament, který tvoří zvolení zástupci tříd. Podle potřeby se schází výchovná komise. 

Škola má dobrou oborovou prostupnost, každý žák, který na školu nastoupí, má možnost získat 

maturitu. 13 oborů vzdělání ve dvou místně oddělených školních budovách je náročné organizačně 

hlavně pro vedení školy a zajištění plynulého chodu školy. Zatím se neprojevil demografický pokles 

na náboru žáků do 1. ročníků díky dobře připravené a provedené propagaci školy a také dobré dopravní 

dostupnosti školy a hlavně díky nabídce žádaných oboru vzdělávání. Na školu se hlásí žáci i s  horším 

průměrem, než by se očekávalo, a žáci se SVP, a to následně ovlivňuje studijní úroveň žáků. Nabídka 

cizích jazyků je rozšířená na anglický jazyk, německý jazyk a ruský jazyk. Daří se v poklesu kázeňských 

problémů a hlavně poklesu absence. Jedná se o důsledky zavedených opatření aktualizací školního 

řádu proti těmto negativním jevům. Výsledky se postupně projevují. 

Škola je školou odbornou, vedle výuky teoretické má i výuku praktickou. Úsek praktického vyučování 

zajišťuje odborný výcvik, učební praxe a odborné praxe, a  to ve vlastních střediscích praktického 

vyučování nebo u zaměstnavatelů v tuzemsku i v zahraničí.  

Oblast personální  

Zaměstnance školy tvoří pedagogičtí pracovníci (učitelé teoretického vyučování a  učitelé praktického 

vyučování) a nepedagogičtí pracovníci (administrativní a  provozní). Počet pedagogických pracovníků 

činí 91 učitelů v teoretickém vyučování a v praktickém vyučování (vč. asistentů), počet provozních 

a administrativních zaměstnanců je 28. Vedení školy tvoří ředitel a čtyři zástupci – dvě pro teoretické 



 

 9 

vyučování, jedna pro praktické vyučování a jeden pro ekonomiku a provoz. V rámci projektu OP JAK 

jsme naše řady rozšířili o tolik potřebnou školní psycholožku a školní asistentku. 

Celkem má škola 119 zaměstnanců. 

Rozšířené vedení školy tvoří dále vedoucí učitelka pro praktické vyučování a vedoucí technický 

pracovník. Do grémia školy patří kromě rozšířeného vedení školy také předsedové předmětových 

komisí. Předmětové komise jsou: PK českého jazyka a literatury, PK cizích jazyků (AJ, NJ, RJ), 

PK společenských a přírodních věd, PK gastronomie, hotelnictví a cestovního ruchu, PK ekonomická, 

PK polygrafie a aranžování, PK zemědělství, PK asistentů pedagoga a komise třídních učitelů. Do grémia 

se řadí také dva výchovní poradci, jeden metodik prevence, vedoucí školní jídelny, vedoucí technický 

pracovník, koordinátor ŠVP, koordinátoři IT, koordinátor studentského parlamentu, koordinátor 

pro další vzdělávání (náznak nového úseku celoživotního učení), dále koordinátor EVVO, koordinátor 

pro zahraniční vztahy a koordinátor pro volnočasové aktivity, koordinátor pro talenty, koordinátor 

pro SRPŠ atd. 

 

Oblast ekonomická a materiálně-technická 

Škola působí ve dvou budovách – na ulici Tyršova 2 a na ulici Frýdecká 37. Budova na ulici Frýdecké 37 

z roku 1903 byla objektem kláštera sester Boromejek a škole slouží od roku 1953. V tomto školním roce 

pokračujeme v přípravě – projektové dokumentaci a vše potřebné k tomu k vybudování nové haly 

pro zemědělskou techniku v zadním traktu školy na ulici Frýdecká 37. Současně jsme zadali 

projektovou studii další etapy a to revitalizaci sportoviště, rovněž v areálu školy. 

Školní budova na ulici Tyršově se stala po rozsáhlé rekonstrukci budovou hlavní Albrechtovy střední 

školy. Patřila středním zemědělským školám od roku 1960 do roku 2013.  Původně to byla v letech 

1927 – 1960 budova okresního úřadu, okresního soudu, prokuratury a vězení. V této budově rámci 

generální rekonstrukce postupně vytvářeny podmínky pro novou školu. Nyní se prostory dovybavují 

PC technikou a estetizují. 

Zrekonstruovaly se další 4 kabinety včetně vybavení nábytkem. Přestavělo se nově místnost 

kariérového poradenství a také moderní knihovnu školy se zázemím pro žáky. Rovněž prostřednictvím 

projektu OKAP II. Proměnou prošla i recepce školy, která se proměnila v moderní srdce školy. 

Byla revitalizována moderní vnitřní zahrada z výukovými prvky, oddechovou zónou a místem 

pro venkovní učebnu u parkoviště uvnitř areálu. Podařilo se nám vyměnit dlažbu v kuchyni a přilehlých 

místnostech. 

Nejrozsáhlejší investiční akcí je celková výměna střešní krytiny na hlavní budově, která se mění 

za běžného života školy od října 2022. Zřizovatel MSK nám vyčlenil částku 34 mil. Kč. 



 

 10 

Škola je zcela pokryta internetem v obou budovách. Organizačně ke škole spadají i místa praktického 

vyučování. Přímo ve škole byly vybudovány v půdních prostorech na ul. Frýdecké čp. 37 ateliéry 

pro potřeby praktického vyučování oboru aranžér, v suterénních prostorech Tyršovy dílny pekařské 

a dílny tiskařské.  Škola má své vlastní výukové gastronomické zařízení pro praxi od září 2010 v Čítárně 

a literární kavárně AVION v Českém Těšíně u hraničního mostu do Polska.  

Přehled učeben vybavených IT technikou 

Budova Frýdecká 37 

Učebna Aranžérů 6 PC, 7 nových PC v nové učebně 

2 ICT učebny, 22 NB; 16 PC 

V kmenových třídách byly vyměněny PC za novější typy 

Všechny třídy jsou vybaveny PC s možností zápisu do e-třídní knihy 

Všechny třídy vybaveny dataprojektory 

Gastrocentrum  

Budova Tyršova 2  

Dvě jazykové učebny s projekcí: 17 PC, 19 NB 

Knihovna s 17 NB s projekcí 

Odborná učebna s projekcí pro polygrafii: 16 PC Apple mini 

Odborná učebna pro tiskaře: 3 PC 

Učebny ICT s projekcí: 32 PC, 16 PC a 24 PC 

Odborná učebna s projekcí pro fiktivní firmy: 16 PC 

Odborné učebny s projekcí pro rostlinnou výrobu, živočišnou výrobu, biologii, ekologii, přírodní vědy, 
gastro 

Aula i konferenční sál jsou vybaveny počítači a dataprojektory 

V kmenových třídách byly vyměněny PC za novější typy, namontovány dataprojektory 

Ve všech třídách PC s možnost zápisu do e-třídní knihy 

3D tiskárny 2 ks 

Brýle pro virtuální realitu 1 ks 

Škola je pořadatelem řady akcí v průběhu školního roku.  

K nejvýznamnějším v tomto školním roce patřily (v chronologickém sledu v průběhu školního roku): 

 Slavnostní zahájení školního roku 

 Adaptační kurzy žáků 1. ročníků  

 Biojarmark  

 Juvenálie 

 Den otevřených dveří  

 Burzy školy a veletrhy SŠ MSK  

 Soutěž simulace výběrového řízení 

„Zn. Hledám práci“ 

 Těšínská karafa – sommelierské soutěž 

 Envofilm 

 Ozvěny Ekofilmu, Den Země 



 

 11 

Oblast organizační 
 
Škola má vytvořený organizační řád i strukturu, školní a provozní řád. Tyto směrnice jsou průběžné 

aktualizovány a doplňovány.  Organizační problém školy je v jejích místně oddělených budovách 

a v rozličnosti oborů a forem studia, ve velikosti sboru, v rozmanité struktuře zaměstnanců.  

Škola má tři kategorie pracovníků – pedagogičtí (teorie, praxe), administrativní a provozní. Ve škole 

pracuje tým pro další vzdělávání v rámci ŠAP a Šablon, tým pro vazby na partnery, tým 

pro autoevaluaci, tým pro nábor a marketing, tým pro lepší výsledky ve vzdělávání žáků, skupina 

pro oceňování žáků apod.  

Řídící a organizační práce v těchto podmínkách je obtížná.  

  



 

 12 

ÚVODNÍK ŘEDITELE ŠKOLY – SHRNUTÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 

Publikováno ve školní zprávě „30 deka informací“ 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, žáci, rodiče, absolventi, partneři školy, přátelé, 

 

každá tvůrčí etapa potřebuje konečné bilancování. Je nutné zhodnotit, co se vydařilo, poučit 

se z drobných zaškobrtnutí a nastavit si nové mety, k nimž je třeba zamířit. Školní rok 2022/2023 byl 

nesmírně kreativní a dynamický. Mohu s velkým potěšením konstatovat, že se nám podařila řada věcí, 

tak například… 

 

Po době lockdownu jsme obnovili veškeré aktivity, kterých jsme se museli vzdát nejen my ve škole, 

ale byli tak nuceni učinit i všichni kolem nás. Vracíme se k odborným soutěžím, bojujeme 

v olympiádách, zapojujeme se do sportovních aktivit, prezentujeme výtvarný  um našich žáků, 

vyjíždíme do světa na zkušenou, chodíme za kulturou atd. To vše si žádá obrovské nasazení pedagogů, 

nepedagogických pracovníků a samozřejmě žáků. V září 2023 jich do školních lavic Albrechtovy střední 

školy usedlo 850. Škola nabízí 13 oborů denního i dálkového studia, má 37 tříd, 120 zaměstnanců, 

2 školní budovy, mechanizační středisko a jedenáctým rokem provozuje literární kavárnu a čítárnu 

Avion. Svým záběrem patří k největším středním školám regionu. 

         Tento školní rok je pro nás obzvlášť výjimečný. Slavíme 150 let odborného školství na Těšínsku 

a 10 let Albrechtovy střední školy.  Vydáváme školní publikaci 150/10. Pracujeme na slavnostním dni, 

který nese název SODA 2023 (Sto padesát let odborného školství a deset let Albrechtovky), a při té 

příležitosti těžíme ze vzpomínek pamětníků a pátráme v archivech.   

           Stále se nám vede v materiální oblasti. Snažíme se zajistit co nejlepší zázemí pro žáky 

i zaměstnance. Podařilo se nám zmodernizovat a nadčasově proměnit recepci na hlavní budově školy. 

Dnes již splňuje ty nejvyšší standardy a poskytuje žákům možnost vyzkoušet si práci, která 

je v budoucnu možná čeká. Modernizujeme také kabinety vyučujících, odborné učebny, zvelebujeme 

okolí školy, dekorujeme zahradní prostory a chystáme se k celkové revitalizaci části školního exteriéru 

zvaného Teofilův val. Před zimou jsme začali s náročnou rekonstrukcí, a to kompletní výměnou střešní 

krytiny a částečnou výměnou poškozených krovů na hlavní budově školy. Jedná se o velmi náročnou 

akci, která vyžaduje zvýšené bezpečnostní podmínky. Stejně náročný bude i stavební zásah na ulici 

Frýdecké, kde plánujeme výstavbu haly pro zemědělskou techniku a rozšíření polygrafického 



 

 13 

a tiskařského studia. Tímto bychom rádi zmodernizovali zázemí pro výuku zemědělských 

a polygrafických oborů. Přemýšlíme rovněž o druhé fázi proměny venkovního areálu na ulici Frýdecké. 

Touto proměnou by zde měl vzniknout sportovně-společenský areál s moderními prostorovými prvky.  

 Vzhledem k ekologické misi naší školy nás velmi potěšila zpráva zřizovatele, který nám umožní 

komplexní zateplení růžové budovy, výměnu topného zařízení, rekuperaci a umístění fotovoltaiky. Vše 

by se mělo odehrát ve velmi krátkém časovém úseku.  

 Co se stavebních úprav týče, naší smělou myšlenkou je sjednotit barvu fasád obou školních 

budov do šedého tónu, čímž by byla jasně dána identita staveb Albrechtovy střední školy. 

 Využili jsme možnosti zapojit se do programu Spravedlivá transformace, jehož prostřednictvím 

renovujeme a nově vybavíme další učebny. I nadále omlazujeme IT techniku i vozový park. Nyní máme 

k dispozici devítimístnou toyotu a osobního superba.  

 Úspěšně pokračujeme v programu Erasmus+, díky kterému mohli naši žáci vycestovat 

na zkušenou do Itálie, Německa a Maďarska. Zapojili jsme se do NPO a doučujeme ty, kteří jsou 

ohroženi školním neúspěchem. Zájem o tuto aktivitu je velký a nutno dodat, že řadě žáků hodiny navíc 

prospívají. Jako každoročně pořádáme generálku maturitních a závěrečných zkoušek. Ke konci se chýlí 

dvouletý projekt OKAP II, na nějž jsme plynule navázali Operačním programem Jan Amos Komenský. 

 V říjnu prověřila chod školy České školní inspekce, která se zaměřila na dodržování vybraných 

ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. Dle zjištění 

ČŠI pracuje škola podle předepsaných regulí a dodržuje veškeré právní předpisy.   

Během roku jsme si vyzkoušeli i evakuaci. Tentokrát jsme kromě cvičné evakuace zažili i tu 

ostrou. Oběťmi výhružného telefonátu byly všechny střední školy ve městě. Školní budovy bylo nutno 

do několika minut opustit, což vyžaduje chladnou hlavu a rychlé jednání.  Jde přece o bezpečí žáků 

a zaměstnanců. Podařilo se. Pohotovost a organizovanost zásahu ocenili i příslušníci Policie ČR. Ačkoli 

byl anonymní telefonát falešný, vše probíhalo jako v případě skutečného ohrožení.  

Pokračuje i generační proměna pedagogického sboru. Někteří dlouholetí kolegové ukončili 

svou profesionální kariéru, jiní se rozhodli pro změnu a odešli pracovat jinam. Přirozená proměna 

kolektivu a mezigenerační spolupráce je velmi příjemná a přínosná pro obě strany, navíc vytváří 

ojedinělé klima školy, které ocenila i ČŠI.  K učitelské praxi se vrací stále více kantorů, kteří ještě 

donedávna upřednostňovali práci v soukromém sektoru, roste i zájem mužů, kteří v předešlých letech 

tvořili jen promile pedagogických pracovníků.  



 

 14 

Úspěšná prezentace školy a nábory se odrážejí na počtu přihlášek ke vzdělávání na naší škole. 

Systém přijímacího řízení pro nás zaznamenal 429 přihlášek do denního i dálkového studia pro školní 

rok 2023/2024. Poslední čtvrtletí je jako vždy spojeno s jednotnými přijímacími zkouškami, maturitami 

a závěrečnými zkouškami.  Po nich přichází ta slavnostnější část, tj. vyřazení, plesy a loučení 

s absolventy. Po několika letech městem projdou studenti všech středních škol Českého Těšína, aby se 

společně sešli na tradičním Majáles, jehož jsme hlavním pořadatelem.  

Co ale já osobně mohu označit za úspěch, je spokojenost našich žáků, kteří se ve svém oboru 

našli a již nyní vědí, že jejich volba byla správná, což dokazují nejen svými studijními výsledky, ale také 

účastí v nejrůznějších soutěžích, odkud přivážejí vzácné trofeje.  

Děkuji všem našim žákům, vedení školy, učitelům teoretického i praktického vyučování, 

asistentkám, zaměstnancům provozně-ekonomického úseku, rodičům, partnerům školy, zřizovateli 

Moravskoslezskému kraji, městu Český Těšín, školské radě, spolku rodičů a přátel školy, nadaci školy, 

studentskému parlamentu a sponzorům, děkuji Vám, že napomáháte tomu, aby vzdělávání Vašich dětí 

bylo co nejkvalitnější a probíhalo v nadstandardně vybavených prostorách moderní školy. 

 

Mgr. Pavel Cieslar 

  



 

 15 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAŘAZENÝCH VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU  

  Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Kód oboru Název Forma 
Délka 
studia 

Nejvyšší 
povolený 

počet žáků 

41-41-M/01 Agropodnikání denní 4 roky 150 

34-41-M/01 Polygrafie denní 4 roky 120 

65-42-M/01 Hotelnictví denní 4 roky 240 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí denní 4 roky 120 

64-41-L/51 Podnikání denní nástavbová 2 roky 60 

64-41-L/51 Podnikání dálková nástavbová 3 roky 90 

 

  Střední vzdělání s výučním listem 

Kód oboru Název Forma 
Délka 
studia 

Nejvyšší 
povolený 

počet žáků 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  denní 3 roky 150 

29-54-H/01 Cukrář denní 3 roky 60 

29-53-H/01 Pekař denní 3 roky 45 

66-52-H/01 Aranžér denní 3 roky 75 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní denní 3 roky 60 

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích denní 3 roky 45 

29-56-H/01 Řezník-uzenář denní 3 roky 45 

29-51-H/01 Výrobce potravin – sladovník-pivovarník  denní 3 roky 45 

 



 

 16 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Počet pracovníků k 31. 12. 2022 (výkaz P1-04) 

Počet zaměstnanců 119  111,0913 

Z toho žen 82   

Pedagogičtí pracovníci    

z toho:    

Učitelé SŠ 65  63,418 

Učitelé odborného výcviku 18  16,90 

Asistentky pedagoga 8  6,6836 

Nepedagogičtí pracovníci 22  20,55 

Školní jídelna 6  6 

 

Věková struktura 

Věková 
kategorie provoz z toho žen učitelé z toho žen UOV z toho žen ŠJ z toho žen CELKEM 

25-34 1 1 12 5 1 0 0 1 14 

35-44 5 4 13 8 3 2 3 3 24 

45-54 6 5 22 16 4 3 0 0 32 

55-64 10 5 24 20 8 5 3 3 45 

65 a více 0 0 2 2 2 0 0 0 4 

CELKEM 22 15  73 51 18 10 6 6 119 

 

Personální změny  

Učitelé, kteří nastoupili do školy v roce 2022/2023 
01. 09. 2022 asistent pedagoga Hermanová 

01. 09. 2022 učitel odborných předmětů Šebesta 

01. 09. 2022 asistent pedagoga   Swienczková 

19. 09. 2022 učitel všeobecně vzděl. předmětů    Peč-zástup za Mitrengovou 

28. 11. 2022 učitel odborných předmětů Hajdušík-zástup za Guziurovou 

 

Učitelé, kteří odešli ze školy v roce 2022/2023 
31. 07. 2023 učitel všeobecně vzděl. předmětů Pašková 

31. 07. 2023 učitel odborného výcviku Sciskala 

31. 08. 2023 učitel odborného výcviku Rzepka 



 

 17 

31. 07. 2023 učitel všeobecně vzděl. předmětů Mitrengová 

31. 08. 2023 učitel odborných předmětů Šebesta 

31. 08. 2023 učitel odborných předmětů Dinter 

31. 08. 2023 učitel praxe Dinter 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci, kteří nastoupili ve školním roce 2022/2023   
20. 09. 2022 Zahradnice, uklízečka, pradlena Sabelová 

10. 10. 2022 Pomocná kuchařka Ondrová 

01. 04. 2023 Uklízečka Demčáková (zástup za Hradňanskou, nyní za Valáškovou MD) 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci, kteří ukončili pracovní poměr ve školním roce 2022/2023  
20. 01. 2023 Pomocná kuchařka Ondrová 

31. 03. 2023 Uklízečka Demčáková(zástup za Hradňanskou) na DPČ 

 
 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovník podle zákona č. 563/2004 Sb., v pl. znění, 
k 1. 9. 2023 (bez UOV, učitele AŠ a AP) 

Stupeň vzdělání 
Počet 

pracovníků 
učitelé 

VVP 
Učitelé 

 OP a UPX 
Pozn. 

VŠ – odpovídá § 9 57 31 26  

VŠ – neodpovídá § 9 0 0 0  

VŠ bakalářské – odpovídá § 9 1 0 1  

VŠ bakalářské – neodpovídá § 9 0 0 0 
 
 

CELKEM 58 31 27  

 

  



 

 18 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

Ve školním roce 2022/2023 bylo plánováno otevření níže uvedených oborů: 

 

Předpokládaný 
počet žáků 
přijímaných 

do 1. ročníku 

Místa 
na odvolání 

v prvním kole 

Jednotné 
přijímací zkoušky 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 4leté 

34-41-M/01 Polygrafie 25 1 Ano 

65-42-M/01 Hotelnictví  60 2 Ano 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 15 1 Ano 

41-41-M/01 Agropodnikání 15 1 Ano 

Střední vzdělání s výučním listem 3leté 

66-52-H/01 Aranžér 24 1 Ne 

29-54-H/01 Cukrář 24 1 Ne 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 48 1 Ne 

29-53-H/01 Pekař 12 1 Ne 

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických 
strojích 

15 1 Ne 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 12 1 Ne 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 12 1 Ne 

29-51-H/01 Výrobce potravin (Sladovník-
pivovarník) 

15 1 Ne 

Nástavbové maturitní studium (po výučním listu) 

64-41-L/51 Podnikání - denní 30 1 Ano 

64-41-L/51 Podnikání - dálkové 30 1 Ano 

  



 

 19 

JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY – písemné 

Přijímání uchazečů ke studiu probíhalo v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, vyhláškou č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění, 

která blíže specifikuje ustanovení zákona a vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění. 

Jednotnou přijímací zkoušku stanoví zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Jednotné přijímací zkoušky se konaly u maturitních oborů denního i dálkového studia (polygrafie, 

ekologie a životní prostředí, agropodnikání, podnikání). 

V přijímacím řízení v oborech vzdělání s maturitní zkouškou se konala jednotná přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury (max. 50 bodů) a z matematiky (max. 50 bodů) formou písemných testů. 

Pokud se uchazeč hlásil na dva maturitní obory, konal jednotné přijímací zkoušky ve dvou termínech. 

Uchazeči se v tomto případě do celkového hodnocení v přijímacím řízení započítával lepší výsledek 

z písemných testů.  

Písemné testy jednotné zkoušky probíhaly v prvním kole přijímacího řízení v termínech: 

1. řádný termín v úterý 12. dubna 2022 

2. řádný termín ve středu 13. dubna 2022  

Náhradní termíny: 

1. termín v úterý 10. května 2022 

2. termín ve středu 11. května 2022 

V prvním řádném termínu se jednotná zkouška konala ve škole, kterou uchazeč v přihlášce uvedl jako 

první v pořadí.  

Jednotnou přijímací zkoušku organizačně zajišťovalo Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, 

Praha, https://cermat.cz/.  



 

 20 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ 
 
Obory s maturitou 
 

34-41-M/01 POLYGRAFIE 
65-42-M/01 HOTELNICTVÍ  
16-01-M/01 EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
41-41-M/01 AGROPODNIKÁNÍ 
64-41-L/51 PODNIKÁNÍ – NÁSTAVBA DENNÍ, DÁLKOVÁ Počet bodů 

1) prospěch za poslední a předposlední ročník ZŠ, u oboru podnikání prospěch na SOU  max. 60 bodů 

2) účast v městských, okresních a vyšších soutěžích, reprezentace školy, jiné aktivity max. 6 bodů 

3) jednotná přijímací zkouška*) max. 100 bodů 

Celkem max. 166 bodů 

*) Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se podílí 60 % na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem.  

Obory s výučním listem 
 

66-52-H/01 ARANŽÉR 
29-54-H/01 CUKRÁŘ 
65-51-H/01 KUCHAŘ-ČÍŠNÍK  
29-53-H/01 PEKAŘ 
41-53-H/02 JEZDEC A CHOVATEL KONÍ 

34-52-H/01 TISKAŘ NA POLYGRAFICKÝCH STROJÍCH 
29-56-H/01 ŘEZNÍK-UZENÁŘ 
29-51-H/01 VÝROBCE POTRAVIN (ŠVP SLADOVNÍK-PIVOVARNÍK) Počet bodů 

1) prospěch za poslední a předposlední ročník ZŠ  max. 60 bodů 

2) účast v městských, okresních a vyšších soutěžích, reprezentace školy, jiné aktivity  max. 6 bodů 

3) přijímací pohovor (dle rozhodnutí ŘŠ) max. 100 bodů 

celkem max. 166 bodů 

V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje: 

1. lepší výsledek (počet bodů) u jednotné přijímací zkoušky  
2. lepší průměrný prospěch ze ZŠ 

3. lepší průměr ze ZŠ v předmětech český jazyk, cizí jazyk, matematika (v uvedeném pořadí) 

 
 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ pro školní rok 2022/2023 – důležitá ustanovení 
 
Přihláška se podává na tiskopisu, který stanoví Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Na přihlášce může uchazeč uvést dvě školy nebo jednu školu a dva obory, na které se hlásí. Do přihlášky 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/správce/Dokumenty/MT/hot_tur.htm
file:///C:/Documents%20and%20Settings/správce/Dokumenty/MT/sou.htm


 

 21 

uchazeč uvede název a adresu školy a kód a název oboru vzdělání, případně i odborné zaměření. 

Přihlášky musí obsahovat pravdivé údaje o prospěchu, průměry s  přesností na 2 desetinná místa 

(nechat potvrdit základní školou nebo notářsky ověřit), nutno vyplnit i další informace (účast 

na soutěžích, reprezentace školy, úspěchy – doložit např. diplomy). Údaje uvedené v přihlášce jsou 

podkladem pro bodové ohodnocení žáka a uchazeče v přijímacím řízení. Podmínkou přijetí je zdravotní 

způsobilost ke vzdělávání v příslušném oboru potvrzena lékařem. Vyplněnou přihlášku uchazeč  

a zákonný zástupce podepíší. Vyplněnou a podepsanou přihlášku zašle uchazeč školám uvedeným 

v přihlášce. 

Přílohou přihlášky může být doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 

opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími 

potřebami (Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných, ve znění účinném od 1. 1. 2021). 

Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat nejvýše dvě přihlášky. 

Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku pro první kolo přijímacího řízení nejpozději 

do 1. března 2022. 

Výsledky přijímacího řízení pro všechny obory vzdělání s maturitní zkouškou nebo nástavbové 

studium zveřejní ředitel školy nejdříve 28. dubna 2022 a nejpozději 2 dny po zpřístupnění hodnocení 

uchazeče Centrem (v případě konání JPZ). 

Ředitel školy zveřejní pořadí uchazečů a seznam přijatých uchazečů pod registračními čísly 

na webových stránkách školy www.albrechtovastredni.cz a na nástěnce v hlavní budově školy 

v souladu se školským zákonem a vyhláškou o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Zveřejněním 

seznamu přijatých uchazečů jsou rozhodnutí o přijetí oznámena. Písemně se rozhodnutí o přijetí 

uchazečům nezasílají. 

Nepřijatým uchazečům (u nezletilých jejich zákonným zástupcům) odešle ředitel školy rozhodnutí 

o nepřijetí písemně poštou. 

Po doručení rozhodnutí o nepřijetí je možné podat odvolání uchazeče proti rozhodnutí řediteli školy  

ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí přijatý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého 

uchazeče odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, 

a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek musí být 

podepsán zletilým uchazečem nebo jak nezletilým uchazečem, tak i jeho zákonným zástupcem. 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/uprava-podminek/vyhlaska_27_2016_k_1_1_2020.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/uprava-podminek/vyhlaska_27_2016_k_1_1_2020.pdf
http://www.albrechtovastredni.cz/


 

 22 

Pokud zápisový lístek není odevzdán ve stanovené lhůtě, zanikají posledním dnem této lhůty právní 

účinky rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání v dané střední škole.  

Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou; to neplatí v případě, že uchazeč chce uplatnit 

zápisový lístek na škole, kde byl přijat na základě odvolání. Uchazeč může vzít zpět zápisový lístek 

uplatněný v přijímacím řízení podle § 62 nebo § 88, pokud byl následně přijat do oboru vzdělání, 

na který se nevztahuje § 62 nebo ustanovení § 88 školského zákona.  

V případě, že uchazeč nebyl v prvním kole přijat, má právo podat novou přihlášku v dalším kole. 

Formulář přihlášky si vyzvedne a podá přímo na sekretariátu dané střední školy. 

Nepřijatý uchazeč sleduje informace o volných místech pro další kola přijímacího řízení na webových 

stránkách střední školy. 

Žák, hlásící se ze základní školy, je povinen odevzdat závěrečné vysvědčení ze základní školy na počátku 

školního roku – než se stane žákem střední školy. Obdobně to platí u studentů nástavbového studia – 

musí dodat výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce. 

 
  



 

 23 

Protokol o přijímacím řízení ve školním roce 2022/2023 na školní rok 2023/2024 
  Stav k 31. 8. 2023 

Kód oboru Název oboru 
Stanovený 

počet 
pro přijetí 

Počet 
přihlášených 
v 1. - 3. kole 

PŘ 
 

Počet 
rozhodnutí o 

přijetí 

Počet 
odevzdaných 
zápisových 

lístků 

34-41-M/01 Polygrafie 30 31 31 16 

65-42-M/01 Hotelnictví 60 80 77 39 

41-41-M/01 Agropodnikání 15 37 21 21 

16-01-M/01 Ekologie a ŽP 15 29 28 15 

66-52-H/01 Aranžér 24 41 28 21 

29-54-H/01 Cukrář 24 57 31 18 

29-53-H/01 Pekař 12 17 17 11 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  48 58 58 29 

64-41-L/51 Podnikání 30 46 30 30 

34-52-H/01 
Tiskař na polygrafických 
strojích 

12 17 17 11 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 18 34 21 14 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 12 10 10 8 

29-51-H/01 
Výrobce potravin 
(Sladovník-pivovarník) 

12 13 13 9 

 
Uchazeči do nástavbového studia oboru Podnikání neodevzdávají zápisový lístek, pouze potvrdí 

nástup.  



 

 24 

E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP  

Naplňování cílů ŠVP 

Albrechtova střední škola vzdělává žáky podle 13 školních vzdělávacích programů (12 v  denním 

studiu, 1 v dálkovém studiu). Po vydání nových rámcových vzdělávacích programů byly vytvořeny 

nové školní vzdělávací programy pro tříleté obory s výučním listem s platností od 1. 9. 2021 

(počínaje 1. ročníkem) a pro čtyřleté obory s maturitou a nástavbové obory s platností 

od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem). 

Jsou naplňovány cíle školního vzdělávacího programu – vzdělávání směřuje k rozvoji základních 

myšlenkových operací žáků, jejich paměti a schopnosti koncentrace, k formování aktivního  

a tvořivého postoje žáků k problémům a k hledání jejich různých řešení, k adaptabilitě žáků 

na nové podmínky, k rozvoji aktivního přístupu žáků k pracovnímu životu a profesní kariéře a také 

k rozvoji tělesných i duševních schopností a dovedností žáků, k rozvoji kreativity žáků, rozvoji 

volních vlastností žáků, k rozvoji komunikativních schopností žáků a dovedností potřebných 

pro hodnotný život. 

U maturitních oborů je kladen důraz na získání potřebných výsledků vzdělávání ve všeobecných 

maturitních předmětech (český jazyk, anglický jazyk, matematika), ale také na výsledky vzdělávání 

v předmětech odborných, včetně praktického vyučování. 

U žáků tříletých oborů s výučním listem je kladen důraz zejména na získání výsledků vzdělávání 

v odborných předmětech a na odborném výcviku. 

Kromě standardních metod je v rámci výuky využívána také tandemová výuka. Žáci ohrožení 

školním neúspěchem mohou využívat konzultačních hodin pedagogů, výchovných poradců i školní 

psycholožky. 

Talentovaní žáci mají možnost dalšího rozvoje; na škole působí různě zaměřené kroužky.  Žáci jsou 

rovněž připravováni pro účast v soutěžích, zejména odborných. 

 

 

  



 

 25 

F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ŠVP  

Souhrnná statistika tříd         1. pololetí školního roku 2022/2023 

třída  
Počet 
žáků 

V P 5 N 
Snížená známka 

CH 
Průměrný prospěch absence celkem neoml. absence 

A 1. 22 5 17 - - - 1,729 72,45 - 

AT 2. 25 1 20 4 - 2(2+0) 2,075 106,00 1,56 

AT 3. 19 5 13 - 1 1(0+1) 1,811 58,63 5,53 

AGE 1. 33 3 30 - - - 2,162 36,96 - 

AGE 2. 34 4 29 1 - - 2,036 54,08 0,06 

AGE 3. 25 3 21 1 - - 2,046 54,08 - 

AG 4. 15 1 9 5 - - 2,288 65,33 -- 

EPG 4. 11 5 6 - - - 1,481 53,90 - 

PG 1. 27 3 24 - - - 1,983 33,11 - 

PG 2. 22 6 13 3 - - 1,917 66,81 0,36 

PG 3. 21 5 16 - - - 1,857 55,71 - 

HT 1. A 25 0 21 1 3 4(2+2) 2,311 75,36 2,56 

HT 1. B 24 2 16 5 1 - 2,236 70,83 2,92 

HT 2. A 25 1 22 2 - 1(1+0) 2,138 46,16 0,64 

HT 2. B 22 2 18 2 - - 2,029 38,63 0,18 

HT 3. A 18 0 15 2 1 1(0+1) 1,957 98,61 2,11 

HT 3. B 16 1 13 1 1 2(1+1) 1,985 80,62 16,5 

HT 4. A 26 3 18 4 1 4(2+2) 1,902 79,00 4,92 

HT 4. B 25 2 13 7 3 4(2+2) 2,122 83,08 3,72 

PO 1. 26 0 24 2 - - 1,897 82,38 - 

PO 2. 26 2 21 3 - - 2,049 78,26 0,31 

KČ 1. 27 3 17 7 - 11(3+8) 2,319 121,18 11,2 

KČ 2. 19 3 5 9 2 7(2+5) 2,402 101,52 19,5 

KČ 3. 23 0 20 3 - 5(3+2) 2,348 58,86 3,70 

KČŘ 2. 15 1 12 - 2 1(0+1) 2,227 83,46 1,47 

KČC 3. 19 1 18 - - - 2,046 59,89 0,11 

KČS 1. 27 2 21 7 - 4(1+3) 2,318 49,70 2,78 

PT 1. 25 7 16 2 - - 1,936 52,32 0,12 

C 1. 22 2 19 1 - 1(1+0) 1,906 59,72 1,05 

CP 2. 22 2 18 - 2 2(2+0) 2,185 66,54 1,82 

ŘUP 3. 15 4 9 1 1 - 1,858 72,86 2,33 

JŘ 1. 26 3 12 5 6 - 2,222 131,53 0,15 

JS 2. 16 1 10 5 - 1(0+1) 2,256 103,37 1,75 

JS 3. 13 0 10 2 1 2(1+1) 2,265 96,92 2,46 

DP 1. 26 3 16 - 7 - 2,165 0,07 - 

DP 2. 17 0 11 2 4 - 2,111 41,52 - 

DP 3. 16 1 13 1 1 - 1,989 27,00 - 



 

 26 

Souhrnná statistika tříd    2. pololetí školního roku 2022/2023 

třída  
Počet 
žáků 

V P 5 N 
Snížená známka 

CH 
Průměrný prospěch absence celkem neoml. absence 

A 1. 22 5 17 - - - 1,701 63,40 0,05 

AT 2. 24 0 22 2 - 4(2+2) 2,121 94,75 11,70 

AT 3. 18 4 14 - - - 1,729 33,72 - 

AGE 1. 33 4 26 3 - - 2,114 51,93 0,21 

AGE 2. 34 4 29 1 - - 1,937 62,91 0,56 

AGE 3. 25 5 20 - - - 2,010 43,00 - 

AG 4. 15 2 12 1 - - 2,225 25,53 - 

EPG 4. 11 5 6 - - - 1,409 18,81 - 

PG 1. 27 3 24 - - - 1,923 32,33 - 

PG 2. 22 5 17 - - 1(1+0) 1,857 91,18 0,68 

PG 3. 21 6 15 - - - 1,785 68,52 - 

HT 1. A 23 2 17 4 - - 2,311 111,04 0,87 

HT 1. B 21 2 18 1 - - 2,327 81,76 1,00 

HT 2. A 25 5 20 - - - 1,916 44,36 0,16 

HT 2. B 22 5 16 1 - 1(0+1) 1,851 39,40 1,14 

HT 3. A 17 0 17 - - - 1,934 88,58 - 

HT 3. B 15 2 13 - - - 1,758 60,06 0,80 

HT 4. A 26 1 23 2 - 1(1+0) 2,128 46,73 0,88 

HT 4. B 25 1 23 1 - 4(2+2) 2,327 59,64 4,36 

PO 1. 24 4 18 2 - 1(1+0) 2,028 85,12 0,38 

PO 2. 26 1 21 4 - - 2,323 54,38 0,42 

KČ 1. 24 2 19 3 - 7(3+4) 2,380 104,00 4,38 

KČ 2. 17 1 15 1 - 3(0+3) 2,443 70,88 9,47 

KČ 3. 22 1 19 2 - 1(0+1) 2,377 50,45 9,23 

KČŘ 2. 14 1 12 1 - - 2,091 74,07 - 

KČC 3. 19 1 17 1 - 1(0+1) 2,163 57,84 3,68 

KČS 1. 27 2 22 3 - 7(4+3) 2,468 61,37 11,00 

PT 1. 25 7 16 2 - 1(1+0) 1,923 53,80 1,00 

C 1. 22 4 17 1 - 1(0+1) 1,996 49,68 1,36 

CP 2. 22 1 19 2 - - 2,270 61,13 0,32 

ŘUP 3. 13 5 8 - - - 1,737 25,15 - 

JŘ 1. 22 4 12 6 - - 2,532 110,45 0,05 

JS 2. 14 1 12 1 - - 2,186 121,21 - 

JS 3. 13 1 10 2 - 2(0+2) 2,282 101,84 17,50 

DP 1. 22 1 17 4 - - 2,246 28,86 - 

DP 2. 17 0 12 5 - - 2,784 33,52 - 

DP 3. 16 1 13 2 - - 1,933 20,75 - 

Legenda  
V - prospěl s vyznamenáním  
P – prospěl  

5 – neprospěl  
N – nehodnocen  



 

 27 

  Přehled výsledků MZ 2023 v termínu jarním řádném termínu 

Část Předmět Obor Počet Úspěšně 
vykonalo 

Průměrná  
úspěšnost v % přihlášených maturujících DT - 

Sp
o

le
čn

á 

ČJ 

Hotelnictví 51 43 29 - 48,06 
Polygrafie 6 6 6 - 75,67 
Agropodnikání 15 14 10 - 55,43 
Ekologie a životní prostředí 5 5 5 - 59,60 
Podnikání denní 26 24 11 - 46,91 
Podnikání 16 12 8 - 48,83 

AJ 

Hotelnictví 46 39 35 - 71,86 
Polygrafie 6 6 6 - 94,92 
Agropodnikání 13 10 8 - 69,04 
Ekologie a životní prostředí 5 5 5 - 84,85 
Podnikání denní 23 20 17 - 69,96 
Podnikání 12 10 9 - 69,27 

M 

Hotelnictví 5 4 0 - 18,50 
Polygrafie - - - - - 
Agropodnikání 2 2 0 - 14,00 
Ekologie a životní prostředí - - - - - 
Podnikání denní 3 2 0 - 17,00 
Podnikání 1 0 0 - - 

NJ 

Hotelnictví - - - - - 
Polygrafie - - - - - 
Agropodnikání - - - - - 
Ekologie a životní prostředí - - - - - 
Podnikání denní - - - - - 
Podnikání 3 2 0 - 34,21 

RJ 

Hotelnictví - - - - - 
Polygrafie - - - - - 
Agropodnikání - - - - - 
Ekologie a životní prostředí - - - - - 
Podnikání denní - - - - - 
Podnikání - - - - - 

 

Předmět Obor přihlášených maturujících ÚZ PP Průměrná 
známka  

Pr
o

fi
lo

vá
 

ČJL Hotelnictví 51 43/50 42 50 2,70 
AJ  46 34/40 33 40 2,33 

EKaŘ  51 43 40 - 2,55 
HaTS   51 43 43 - 2,15 
PZOP   51 43 42 - 2,65 

ČJL Polygrafie 6 6/6 6 6 1,83 
AJ  6 6/6 6 6 1,00 
PP  6 6 6 - 1,17 

TDZ   6 6 6 - 1,33 
PZOP   6 6 6 - 6,67 

ČJL Agropodnikání 15 14/14 14 14 2,86 
AJ  13 12/12 10 12 2,58 

ZEV  15 14 14 - 2,71 
EKaP   15 14 12 - 2,93 
PZOP   15 14 14 - 2,14 

ČJL Ekologie a životní prostředí 5 5/5 5 5 2,60 
AJ  5 5/5 5 5 1,60 
EP  5 5 5 - 2,40 

OŽP   5 5 5 - 1,60 
PZOP   5 5 5 - 1,60 

ČJL Podnikání denní 26 22/25 20 25 3,09 
AJ  23 20/22 20 22 2,50 

EKaŘ  26 22 19 - 2,95 
ÚČ   26 22 21 - 2,73 

MkA   26 22 22 - 1,59 
ČJL Podnikání 16 12/13 12 13 2,50 
AJ  12 10/11 10 7 3,10 
NJ  3 2/2 2 2 3,50 



 

 28 

EKaŘ  16 12 12 - 2,42 
ÚČ  16 12 12 - 2,33 

POZ  16 12 12 - 1,92 

 

   Přehled výsledků MZ 2023 v termínu podzimním  

Část Předmět Obor Počet Úspěšně 
vykonalo 

Průměrná  
úspěšnost v % přihlášených maturujících DT  

Sp
o

le
čn

á 

ČJ 

Hotelnictví 23 20 12  47,78 
Polygrafie - - -  - 
Agropodnikání 3 3 2  48,00 
Ekologie a životní prostředí - - -  - 
Podnikání denní 9 9 6  48,00 
Podnikání 6 5 3  44,80 

AJ 

Hotelnictví 8 8 7  68,60 
Polygrafie - - -  - 
Agropodnikání 2 2 1  52,10 
Ekologie a životní prostředí - - -  - 
Podnikání denní 3 3 0  36,84 
Podnikání 2 2 2  77,90 

M 

Hotelnictví 3 3 1  22,67 
Polygrafie - - -  - 
Agropodnikání 2 2 0  17,00 
Ekologie a životní prostředí - - -  - 
Podnikání denní 2 2 0  10,00 
Podnikání - - -  - 

NJ 

Hotelnictví - - -  - 
Polygrafie - - -  - 
Agropodnikání - - -  - 
Ekologie a životní prostředí - - -  - 
Podnikání denní - - -  - 
Podnikání 2 2 0  24,21 

RJ 

Hotelnictví - - -  - 
Polygrafie - - -  - 
Agropodnikání - - -  - 
Ekologie a životní prostředí - - -  - 
Podnikání denní - - -  - 
Podnikání - - -  - 

 

Předmět Obor přihlášených maturujících ÚZ PP 
Průměrná 
známka  

Pr
o

fi
lo

vá
 

ČJL Hotelnictví 8 5 5 3 3,66 
AJ  6 4 3 4 1,50 

EKaŘ  8 5 4 - 3,20 
HaTS   6 3 3 - 3,00 
PZOP   6 4 4 - 3,25 
ČJL Polygrafie - - - - - 
AJ  - - - - - 
PP  - - - - - 

TDZ   - - - - - 
PZOP   - - - - - 
ČJL Agropodnikání - - - - - 
AJ  2 2 2 2 4,00 

ZEV  - - - - - 
EKaP   2 2 1 - 3,50 
PZOP   - - - - - 
ČJL Ekologie a životní prostředí - - - - - 
AJ  - - - - - 
EP  - - - - - 

OŽP   - - - - - 
PZOP   - - - - - 
ČJL Podnikání denní 2 2 2 - 3,50 
AJ  - - - - - 

EKaŘ  3 3 3 - 3,33 



 

 29 

ÚČ   1 1 1 - 4,00 
MkA   - - - - - 
ČJL Podnikání 1 1 1 - 4,00 

AJ+NJ  2 2 0 1 4,50 
EKaŘ  2 1 1 - 4,00 
ÚČ  2 1 1 - 4,00 

POZ  2 1 0 - 5,00 

 

    Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2022/2023  

Obor 
Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 
Hotelnictví 19 4 20 2,48 14 0 11 3,13 
Polygrafie 6 4 - 1,40 - - - - 
Agropodnikání 5 2 7 2,67 3 0 4 3,16 
Ekologie a životní 
prostředí 

3 2 - 1,96 - - - - 

Podnikání denní 9 1 12 2,57 5 0 7 3,09 
Podnikání 3 1 8 2,47 3 0 6 3,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKaŘ Ekonomika a řízení 
HaTS Hotelové a turistické služby 
PZOP Praktická zkouška z odborných předmětů 
PP Předvýrobní příprava 
TDZ Tisk a dokončovací zpracování 
ZEV Zemědělská výroba 
EKaP Ekonomika a podnikání 
EP Environmentální příprava 
OŽP Ochrana životního prostředí 
HS Hotelové služby 
ÚaD Účetnictví a daně 
POZ Podnikatelský záměr 
MkA Marketingová analýza 
ÚČ Účetnictví 

Vysvětlivky 



 

 30 

PRAKTICKÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY A ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

Maturitní zkoušky 

Počet tříd – 6 

Formy profilové maturitní zkoušky 

 praktická zkouška z odborných předmětů, 

 obhajoba maturitní práce před maturitní zkušební komisi 

 

Žáci: 

 oboru hotelnictví a turismus prokázali své odborné dovednosti při uspořádání gastronomické 
akce a také jako průvodci a organizátoři zájezdů, 

 oboru podnikání – denní studium konali maturitní zkoušku formou maturitní práce s  obhajobou 
před maturitní komisi, zpracovávali marketingovou analýzu podniku, ve kterém vykonávali 
odbornou praxi,  

 oboru podnikání – dálkové studium konali maturitní zkoušku formou maturitní práce 
s obhajobou před maturitní komisi, zpracovávali podnikatelský záměr, 

 oboru polygrafie konali praktickou maturitní zkoušku, prokázali praktické dovednosti a  znalosti 
z technologické, předtiskové přípravy a výroby produktu, 

 oboru agropodnikání prokazovali své odborné dovednosti během praktické zkoušky z  odborných 
předmětů, 

 oboru ekologie a životní prostředí prokazovali své odborné dovednosti během praktické zkoušky 
z odborných předmětů. 

 

Přehled výsledků PMZ 2023 – řádný termín  

Třída Počet žáků 1 2 3 4 5 
Průměr 

třídy 

HT 4. A 23 5 6 5 6 1 2,65 

HT 4. B 20 2 9 3 6 0 2,65 

AG 4 14 4 4 6 0 0 2,14 

EPG 4. – E 5 3 1 1 0 0 1,6 

EPG 4. - PG 6 3 2 1 0 0 1,67 

PO 2. 22 11 9 2 0 0 1,59 

DP 3. 12 4 5 3 0 0 1,92 

  



 

 31 

Přehled výsledků ZZ 2023 v termínu jarním  

Třída 
Počet 
žáků 

Pís. zk. 
Průměr 

Prakt. zk. 
Průměr 

Ústní zk. 
Průměr 

PV P Neprospěli 

KČ 3. - Č 6 2,67 2,67 1,8 0 4 1 (1 nekonal ústní) 

KČ 3. - KČ 5 1,8 1,8 1,2 2 3 0 

KČ3 - K 6 3,00 2,5 3,16 1 4 1 

KČC 3. - Č 2 4,5 2,5 1,5 0         1 1 

KČC 3. – KČ 1 2 3 1 0 1 0 

KČC 3 - K 1 4 1 2 0 1 0 

KČSC 3. - Cu 12 3,08 2,67 2,0 1 9 2 

ŘUP 3. - Pek 10 1,6 1,7 1,6 5 5 0 

ŘUP 3. - ŘU 3 1,67 1,33 1,33 2 1 0 

AT 3. - A 9 2,33 2,11 1,89 2 7 0 

AT 3. - T 9 2,33 1,56 2,33 4 4 1 

JS 3. - J 8 3,13 1,75 2,13 2 6 0 

JS 3. - S 3 3,0 1,33 1,33 1 2 0 

PV – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 

N – neprospěl  

Závěrečné zkoušky červen 2023 

Počet žáků   75 

Počet tříd     5 

Hodnocení závěrečné zkoušky (sloupec neprospěl, se týká termínu v červnu 2023). 

Zkoušku konalo v červnu 2023 celkem 75 žáků, 20 žáků prospělo s vyznamenáním, 48 žáků prospělo, 

6 žáků neprospělo, 1 žákyně nekonala ústní ZZ (vykoná v září 2023). 

 

 

 



 

 32 

Přehled výsledků ZZ v opravném termínu září 2023 

Třída 
Počet 
žáků 

Pís. zk. 
Průměr 

Prakt. zk. 
Průměr 

Ústní zk. 
Průměr 

PV P Neprospěli 

KČ 3. - Č 1 0 5 0 0 0 1 

KČ 3. - K 1 3 0 0 0 1 0 

KČC3 - Č 1 3 0 0 0 1 0 

KČC 3. - Cu 2 3 2 0 0 2 0 

AT3 - T 1 0 0 3 0 1 0 

 
Z 6 žáků, kteří konali opravné zkoušky 5 žáků zkoušky úspěšně  vykonalo, 1 žák se nedostavil bez 
omluvy, tudíž neprospěl. 
 

Přehled výsledků ZZ v náhradním a 1. řádném termínu září 2023 

Třída 
Počet 
žáků 

Pís. zk. 
Průměr 

Prakt. zk. 
Průměr 

Ústní zk. 
Průměr 

PV P Neprospěli 

KČ 3. - Č 1+1(N) 4 3 4 0 1 1 

KČ 3. - KČ 2 4 5 4 0 0 2 

KČC3 - Č 1 2 4 1 0 1 0 

KČC 3. - KČ 1 2 4 2 0         1 0 

 
 
1 žákyně konala ústní zkoušku v náhradním termínu, vykonala úspěšně. 
5 žáků konalo zářiovou zkoušku v řádném termínu. 2 žáci vykonali úspěšně, 3 žáci neprospěli. 
  



 

 33 

G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM 

NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Zpráva výchovných poradkyň a školního metodika prevence (dále jen VP a ŠMP) 

Výchovné poradkyně (dále jen VP) postupovaly při plnění své činnosti podle vyhlášky MŠMT 

č.  72/2005 Sb., v plném znění, o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních, podle organizačního řádu školy a dále podle platné legislativy. Měly 

stanovenu pracovní náplň (metodická a informativní činnost, péče o žáky s výukovými potížemi 

a se zdravotním postižením, péče o žáky s výchovnými problémy, kariérové poradenství, vedení 

dokumentace, podchycení a motivace talentovaných žáků, poradenská, metodická a konzultační 

činnost, koordinace práce a spolupráce se školním psychologem a speciální pedagožkou a jiné úkoly) 

a dále pracovaly podle zpracovaného plánu výchovného poradenství na škole pro školní rok 

2022/2023. 

Výchovné poradkyně spolupracují s PPP a SPC v blízkých městech, pomáhají při individuální integraci 

studentů s podpůrnými opatřeními do běžné třídy. Seznamují učitele s  Doporučeními PPP a SPC 

a koordinují vytváření IVP pro žáky dle Doporučení SPC nebo PPP. Individuální vzdělávací plán 

je průběžně kontrolován a jeho plnění hodnoceno pracovníky SPC nebo PPP.  VP také koordinují 

případné vytváření plánu pedagogické podpory a doporučení k návštěvě PPP nebo SPC. Koordinují 

i vytváření IVP na žádost žáka, který je povolen ředitelem školy. 

Jedním z úkolů výchovných poradkyň je pravidelně podávat informace o nových pokynech, vyhláškách 

a nařízeních týkajících se výchovy a vzdělávání, zveřejňovat informace o možnostech dalšího studia, 

informovat o veletrzích vysokých a vyšších odborných škol, vést a vyřizovat předepsanou dokumentaci 

pro výchovné poradenství a kartotéku žáků s doporučením školského poradenského zařízení 

pro vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole.  

Velmi důležitá je spolupráce VP s rodičovskou veřejností. Vstupní informace o své práci podávají 

VP prostřednictvím TU a třídních schůzek pro rodiče 1. ročníků, kde VP nabízejí poradenskou 

a konzultační činnost, hlavně pro žáky, kteří již ze ZŠ přicházejí s diagnostikovanými poruchami učení. 

Metodik prevence koordinuje aktivity zaměřené na prevenci rizikového chování žáků. V oblasti 

diagnostiky a krizové intervence (šikana, problémové vztahy, drogy, závislosti….) spolupracuje 

s pracovníky OSPOD, s okresní i krajskou metodičkou prevence, v oblasti prevence s Policií ČR.  

 

  



 

 34 

Ohlédnutí za letošním školním rokem  

V lednu 2023 začala ve škole pracovat školní psycholožka, která dochází dvakrát týdně a je velmi 

nápomocna žákům s psychickými problémy. V rámci své činnosti pomáhá třídním učitelům mapovat 

atmosféru a klima tříd. V září proběhl motivační workshop, který byl kladně hodnocen žáky i pedagogy. 

V podzimních měsících žáci vycházejících ročníků navštěvovali burzy vysokých škol a Dny otevřených 

dveří na vysokých školách. Asi 30 žáků čtvrtých ročníků spolu s  výchovnou poradkyní se zúčastnilo 

v listopadu akce Gaudeamus v Brně, která je jednou největších v republice. 

V průběhu celého roku se konaly výchovné komise, pohovory s  žáky. Řešeny byly problémy 

výchovného charakteru, selhání ve studiu, vysoká absence, neplnění školních povinností. V rámci 

třídních kolektivů byly řešeny převážně problémy týkající se vztahů mezi žáky, navazování zdravých 

a přátelských vztahů, respektování jeden druhého, nastavení pravidel ve třídě a jejich důsledné 

dodržování.  

V oblasti kariérového poradenství byla práce VP soustředěna hlavně na studenty maturitních tříd, žáky 

prvních ročníků a žáků neúspěšných ve studiu. K dispozici měli propagační materiály jednotlivých škol. 

Materiály poskytovala VP jednotlivým třídám prostřednictvím třídních e-mailů, předáním ve třídě 

a podle potřeby pomáhala při hledání vhodného dalšího vzdělávání, s vyplňování přihlášek či hledání 

zaměstnání. Absolventům 3. ročníků učebních oborů byla nabídnuta možnost nástavbového studia 

oboru podnikání – denní i dálková forma. 

V rámci kariérového poradenství na naší škole také probíhá mapování a poradenství v oblasti nadání. 

Cílem této aktivity je vyhledávání nadaných žáků. Těmto žákům je následně poskytována podpora, 

ať už přímou činností nebo prostřednictvím podpory pedagogických pracovníků při práci s  nadanými 

žáky. 

Po celý rok vedly výchovné poradkyně diagnostické pohovory s problémovými žáky. Většina setkání 

se týkala absence, záškoláctví a velmi slabého prospěchu. Mimo to proběhly neevidované pohovory, 

které vyplývají z každodenních potřeb a problémů žáků a studentů. 

Závažnější problémy řešily výchovné poradkyně na výchovných komisích, které se konaly formou 

pohovoru, ve většině případů za účasti ředitele školy. 

V rámci podpory a začlenění ukrajinských studentů byla poskytnuta jazyková pomoc ve formě 

doučování českého jazyka a literatury. Byla hlavně zaměřena na mluvnici  a komunikaci v českém 

jazyce. Doučování sloužilo ke zmírnění výrazných nedostatků, zejména v oblasti mluvnice.  

 

 

 



 

 35 

Činnost školního psychologa na škole 

 

Školní psycholog byl na školu přijat v lednu 2023, a to na poloviční úvazek. Zájem o poradenské služby 

byl od začátku velmi vysoký a nová pozice vyžadovala vytvoření školního systému psychologické 

podpory. Ve spolupráci s pracovníky ŠPP (výchovným poradcem a metodikem prevence) se pracovalo 

na informovanosti studentů, pedagogických pracovníků i zákonných zástupců o možnostech 

poradenství. 

 

Co se povedlo 

Díky podnětům, které přicházely ze samotné praxe, se podařilo nastavit přehledný systém 

individuálních konzultací pro studenty, o který byl největší zájem. Byly nastavené časy pro konzultace 

pedagogických pracovníků, kteří se takto můžou bez objednání přijít poradit. Praxe rovněž ukázala, 

že je potřeba dobře nastavit systém omlouvání studentů z VH. Díky spolupráci všech stran se povedlo 

nastavit transparentní systém omluv. Psycholog postupně vytvářel systém pro dokumentaci 

psychologické činnosti se zavedením povinné dokumentace – Individuálního souhlasu pro nezletilé 

studenty. Praxe si rovněž vyžádala spolupráci s pracovníky SPOD, PPP, klinickými psychology 

i psychiatry. 

 

Činnost školního psychologa za období 1-6/2023 v číslech: 

- zájem o psychologické poradenství projevilo 54 studentů, 7 pedagogických pracovníků, 3 zákonní 

zástupci 

- bylo poskytnuto celkem 172 poradenských konzultací 

- 26 studentů ukončilo v červnu spolupráci z důvodu ukončení školní docházky (4. ročníky) nebo 

vyřešení svých potíží, čímž se otevřel prostor pro nové studenty v příštím školním roce 

- 3 třídy byly zapojeny do anketního šetření. 

 

Spolupráce vedení školy a pracovníků ŠPP bude i nadále nastavena na další vývoj a zkvalitňování 

psychologických služeb dle aktuálních potřeb všech stran – studentů, pedagogických pracovníků 

i zákonných zástupců.  



 

 36 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
A ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

DVPP probíhalo na základě plánu na rok 2022/2023 

Prioritami byla školení k prohlubování kvalifikace v rámci programů OKAP II a JAK, dále školení 
prohlubující čtenářskou gramotnost a školení k MZ. 

Školení v rámci OKAP II  a OP JAK 

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Počet 
hodin 

Zkratky účastníků -
učitelů 

Učitel v roli regionálního znalce, 
Zlaté Hory 

1 
15.–16. 9. 

2022 
8 TO  

Školení PP, Barmanská asociace, 
Brno    

1 4.–5. 10. 2022  8 ŘEZ 

Studijní program SOMMELER (třetí 
stupeň), Kurdějov (dlouhodobý 
program 2021–2022) 

1 3.–4. 12. 2022 8 ŘEZ 

Odměňování zaměstnanců 
ve školství 

1 19. 01. 2023 4 MT 

Aktuální právní problémy 
ve školství, právní poradna 
pro odborové funkcionáře a 
vedoucí pracovníky škol a školských 
zařízení, Karviná  

1 25. 01. 2023 8 BA 

Práce třídního učitele s klimatem 
třídy a dynamikou třídy a řešení 
zátěžových situací, KVIC Ostrava 

1 27. 01. 2023 8 PV 

Jak pracovat ve škole s žáky 
s odlišným mateřským jazykem 

1 22. 02. 2023 8 PE 

Kognitivně behaviorální intervence 
pro práci s úzkostnými žáky (1. část) 

1 07. 02. 2023 4 GU 

Kognitivně behaviorální přístup 
v praxi pedagoga (2. část) 

1 16. 05. 2023 4 GU 

První pomoc při šikaně, KVIC 
Frýdek-Místek 

3 03. 03. 2023 8 SWIE, SZOT, KUKL 

Povinná dokumentace ve školách 1 22. 03. 2023 4 CS 

Vyučovací hodiny s využitím 
techniky – jednoduše a zábavně 

1 23. 03. 2023 8 PW 



 

 37 

Hodnocení není jen klasifikace aneb 
hodnocení, sebehodnocení 
a vzájemné hodnocení žáků 

1 11. 04. 2023 4 HU 

Využití projektivních obrázkových 
nástrojů v práci se třídou, Ostrava 

1 26. 04. 2023 8 FN 

Strategie vyšetřování šikany 1, KVIC 
Opava 

2 04. 05. 2023 8 FN, RA 

Strategie vyšetřování šikany 2, KVIC 
Opava 

2 04. 05. 2023 8 FN, RA 

Podpůrná opatření u žáků 1 09. 05. 2023 8 HU 

Myšlenkové mapy 1 29. 05. 2023 4 LI 

Jak vyplnit výkaz R44-99 a ostatní 
problematika spojená 
s podpůrnými opatřeními 

1 01. 06. 2023 4 BA 

Inovativní formy ve výuce, KVIC 
Ostrava 

3 02. 06. 2023 8 OD, DR, DZIE 

Chat GPT ve výuce cizích jazyků 1 14. 06. 2023 4 TR 

Revenue management, AHR CZ 
Praha 

1 
14.–15. 6. 

2023 
16 NA 

 
Školení – čtenářská gramotnost 

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Počet 
hodin 

Zkratky učitelů - 
účastníků 

Pravda a lež v on-line světě 1 30. 11. 2022 2 PV 

Rozvoj komunikačních dovedností 
v praxi – zaměřeno na angličtinu   

1 26. 01. 2023 1 UM 

Nebojte se konverzovat – make 
them speak! 

1 30. 01. 2023 1 SR, UM 

English is not boring – webinář 
v anglickém jazyce 

1 14. 02. 2023 1 UM 

Otevřené úkoly ve výuce cizího 
jazyka 

1 23. 02. 2023 1 KU, SR 



 

 38 

Think Visual, Think Wild, Think 
Gen Z 

1 02. 03. 2023 1 SR 

Prearson english connect – 
interactive tools in teaching 

1 20. 04. 2023 1 SR 

 

Školení k MZ 

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Počet 
hodin 

Zkratky učitelů - 
účastníků 

Konzultační seminář pro 
management škol (CISKOM) 

1 22. 11. 2022 3 MT 

Školní maturitní komisař (Olomouc) 2 02. 12. 2022 11 KLA, HO 

Školní maturitní komisař (Ostrava) 2 13. 12. 2022 11 SK, DR 

Školní maturitní komisař (Zlín) 1 08. 12. 2022 11 DR 

Školní maturitní komisař (Ostrava) 1 12. 01. 2023 11 BR 

Konzultační seminář k didaktickým 
testům z českého jazyka a liter. 

1 07. 02. 2023 3 LV 

Zadavatel pro žáky s PUP 1 14. 02. 2023 4 FU 

Zadavatel MZ 1 19. 02. 2023 3,5 KW 

Konzultační seminář 
k didaktickému testu z NJ a jeho 
hodnocení ve společné části MZ  

1 

31. 03. 2023 

(náhradní termín 
za 2/23)  

3 HO 

Online konzultační seminář 
k didaktickým testům z českého 
jazyka a literatury 

1 21. 02. 2023 3 NE 

Konzultační seminář pro PZMK 1 21. 02. 2023 3 MR 

Konzultační seminář pro PZMK 1 01. 03. 2023 3 VO, MI 

Konzultační seminář pro PZMK 1 02. 03. 2023 3 PL 

Konzultační seminář 
k didaktickému testu z RJ a jeho 
hodnocení ve společné části MZ  

1 02. 03. 2023 3 TO 



 

 39 

Konzultační seminář k 
didaktickému testu z AJ a jeho 
hodnocení ve společné části MZ  

1 06. 03. 2023 3 KC, GN 

Konzultační seminář pro PZMK 1 07. 03. 2023 3 LI 

Konzultační seminář pro PZMK 1 22. 03. 2023 3 FN 

Skupinová intervize CZJ - Písemná 
práce v rámci profilové části 
maturitní zkoušky z anglického 
jazyka 

1 24. 03. 2023 4 HU 

 

Odborná školení 

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Počet 
hodin 

Zkratky učitelů - 
účastníků 

Učím o klimatu, KVIC Ostrava 1 
31. 10. – 1. 11. 

2022 
16 MR 

Management EV ve školách a jeho 
přínosy k posílení image školy 

1 
25.01.2023 

8 
TO 

Seminář pro učitele geografie 1 27.01.2023 8 TO, SZU 

Odborný chovatelský seminář 
Ostrava (chovatelství koní) 

1 04.02.2023 
8 

MI, POTĚŠ 

 

Ostatní školení 

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Počet 
hodin 

Zkratky učitelů - 
účastníků 

Erasmus+, zaměstnanci v zahraničí, 
Brno 

2 
20.–21. 10. 

2022 
30 TR 

Školení zdravotnické první pomoci, 
Ostrava 

2 30. 11. 2022 3,5 HE, ŽY 

Vedení rozhovoru v poradenství, 
Ostrava 

2 14. 11. 2022 8 RA, OD 

Praktické nástroje v kariérovém 
poradenství, Ostrava 

2 21. 11. 2022 8 RA, OD 



 

 40 

Třídnické hodiny smysluplně 1 11. 01. 2023 1 PV 

Jak na náročnou komunikaci 
s rodiči 

1 25. 01. 2023 1 RA 

Poradenský coffeebreak, Ostrava 1 07. 02. 2023 5 RA 

Vzdělávání pro budoucnost, Třinec 1 24. 02. 2023 5 SZU 

Jak a proč mluvit s dětmi o sexu 
aneb sexuální výchova 

1 07. 03. 2023 2,5 PV 

Tabu ve výuce? 2 29. 03. 2023 1 PV, WO 

Kratom – zázračná bylina, nebo 
nebezpečná droga 

2 22. 05. 2023 2 FN 

Dlouhodobé kurzy a studium 

Učitelství odborných předmětů – magisterské studium – Hruška 

Učitelství odborných předmětů – bakalářské studium – Gruszka  

Rozšiřující/specializační studium češtiny – Lebedová   

DPS – Hermanová, Meduna, Hajdušík, Lyčková - ukončeno červen 2023 

Studium pro asistenty pedagoga – Hermanová – ukončeno 9/2022 

Lektorské dovednosti – OKAP / TO, ČUN, ZU / 104 h – 2022/2023 – (ukončeno 1/23) 

Rozšiřující/specializační studium matematiky – Pawliková 2023-2025   

Nepedagogičtí pracovníci 

24. 01. 2023 Aktuální právní problémy ve školství – právní poradna pro 
odborové funkcionáře a vedoucí pracovníky škol (Karviná) 

ZAO 

28. 03. 2023 Seminář PAM 38.01 (webinář) KAL 

09. 05. 2023 Účetnictví pro p. o. v roce 2023 v příkladech a seznámení 
s významnými změnami předpisů platnými pro rok 2023 
(Ostrava) 

HAR 

 

  



 

 41 

I) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

KALENDÁRIUM AKCÍ NA ŠKOLE VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

Září 2022 1. 9. 2022 Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 

 5. 9. 2022 
Informační schůzky rodičů žáků 1. ročníků + Spolek rodičů a  přátel 
+ třídní schůzky 

 5. – 16. 9. 2022 Motivační workshopy – žáci 1. ročníků 

 2. – 11. 9. 2022 
Chmelová brigáda – Kokory – účast žáků oboru agropodnikání 
a ekologie a životní prostředí 

 19. 9. 2022 Srdíčkový den 

 20. 9. 2022 Třinec – nábor  

 20. 9. 2022 Valné shromáždění sítě přidružených škol UNESCO, Liberec 

 22. 9. 2022 Biojarmark 

 22. 9. 2022 Frýdek-Místek – nábor  

 30. 9. 2022 Toulky Těšínem – 1. ročníky 

Říjen 2022 
1. – 15. 10. 
2022 

Projekt Erasmus – Italie (9 žáků) 

 12. 10. 2022 Orlová – nábor  

 od 10. 10. 2022 Testování žáků v TV 

 12. 10. 2022 Jednání Školské rady 

 13. 10. 2022 středošk. atl. pohár, okr. kolo, basketbal hoši 

 13. 10. 2022 Gastronomické inovace "Francouzská kuchyně" – workshop (účast) 

 13. 10. 2022 BIO v regionu – projekt (účast žáků) 

 13. 10. 2022 RIO MARE, Brno – účast  

 15. 10. 2022 Knihovna Havířov – účast žáků oboru tiskař 

 17. 10. 2022 
BIO v regionu - exkurze Biofarma Menšík, Kunčice pod Ondřejníkem 
– projekt, účast žáků 

 
18. – 19. 10. 
2022 

Jednání ředitelů AHT (asociace hotelových škol), Brno 

 18. 10. 2022 Cukrářský workshop pro ZŠ Hrabina, Č.T. – projekt OKAP 

 21. 10. 2022 Cyklojízda 

 25. 10. 2022 Barman "Flair", Brno – účast žáků 

Listopad 
2022 

1. 11. 2022 Polygrafický a cukrářský workshop pro ZŠ Hnojník – projekt OKAP 

 2. – 3. 11. 2022 Jednání svazu polygrafických podnikatelů – účast  

 3. 11. 2022 Havířov – nábor  

 2. – 4. 11. 2022 Praha – odborná exkurze – účast žáků 



 

 42 

 7. 11. 2022 Toulky Těšínem – účast žáků 1. ročníků 

 8. 11. 2022 středošk. atl. pohár, florbal – dívky 

 9. 11. 2022 středošk. atl. pohár, futsal – hoši 

 9. 11. 2022 
Setkání partnerů CSV Moravskoslezského kraje – Stará ves nad 
Ondřejnicí 

 
9. – 11. 11. 
2022 

„Leták, pamflet, samizdat“, Muzeum Český Těšín – účast žáků 

 
9. – 11. 11. 
2022 

Praha – odborná exkurze – účast žáků 

 10. 11. 2022 Soutěž piškvorky, oblastní kolo, Havířov – účast žáků 

 10. 11. 2022 středošk. atl. pohár, florbal – hoši 

 
13. – 26. 11. 
2022 

Projekt Erasmus – Berlín (5 žáků) 

 
14. – 16. 11. 
2022 

Praha – odborná exkurze – účast žáků 

 15. 11. 2022 
Zemědělský a cukrářský workshop pro ZŠ Masarykova, Č.T. – projekt 
OKAP 

 
23. – 25. 11. 
2022 

Sommeliérska soutěž, Znojmo – účast žáků 

 23. 11. 2022 Třídní schůzky 

 24. 11. 2022 Pivovar Koníček – exkurze žáků 

 25. 11. 2022 turnaj v piškvorkách, krajské kolo, Ostrava – účast žáků 

 25. 11. 2022 Workshop pro obor řezník a uzenář – projekt OKAP 

 28. 11. 2022 Juvenálie – ocenění žáků za vynikající prospěch 

 28. 11. 2022 Divadelní představení – Divadlo Č.T. 

 29. 11. 2022 Polygrafický a cukrářský workshop pro ZŠ Bystřice – projekt OKAP 

 30. 11. 2022 online burza škol – nábor  

 30. 11. 2022 Netradiční TS Albrechtś chef 2022 – prezentace oboru hotelnictví 

 30. 11. 2022 setkání zástupců ZŠ a SŠ Českého Těšína 

Prosinec 
2022 

1. 12. 2022 Vídeň, exkurze žáků 

 2. 12. 2022 Vánoční jarmark – prezentace školy na nám. v Č. Těšíně 

 4. – 7. 12. 2022 Projekt Erasmus – Berlín (5 žáků) 

 5. 12. 2022 Divadelní představení – Divadlo Č.T. 

 6. 12. 2022 Den otevřených dveří – náborová akce školy 

 6. 12. 2022 Mladý barman 

 6. 12. 2022 Intersalón – prezentace fiktivních firem 

 6. 12. 2022 Ethical Travel – 1. ročník studentské konference 



 

 43 

 9. 12. 2022 středošk. atl. pohár, volejbal – hoši 

 9. 12. 2022 Vánoční jarmark – prezentace školy na nám. v Č. Těšíně 

 12. 12. 2022 Jak zvládat stres, agresi, učení a odpočinek – přednáška pro žáky 

 13. 12. 2022 Zemědělský a cukrářský workshop pro ZŠ Havířov – projekt OKAP 

 14. 12. 2022 Sudoku – školní soutěž 

 15. 12. 2022 Co bychom měli vědět o vesmíru? – přednáška pro žáky 

 15. 12. 2022 
přijetí Albrechtovy SŠ do Sítě přidružených škol UNESCO, Černínský 
palác, Praha 

 16. 12. 2022 Vánoční jarmark – prezentace školy na nám. v Č. Těšíně 

 16. 12. 2022 Adventní koncert pro žáky školy 

 20. 12. 2022 Recitační soutěž – školní kolo 

 22. 12. 2022 Adventní koncert pro žáky školy 

Leden 
2023 

5. 1. 2023 středošk. atl. pohár, futsal – hoši 

 9. 1. 2023 Beseda s absolventem UNOB, Brno 

 10. 1. 2023 Olympiáda v českém jazyce – školní kolo 

 10. 1. 2023 
Polygrafický a cukrářský workshop pro ZŠ Hrabina, Č.T. – projekt 
OKAP 

 12. 1. 2023 ZŠ Nýdek – nábor  

 13. 1. 2023 Pravda a lež v on-line světě – přednáška pro žáky 

 19. 1. 2023 Mladý průvodce – školní kolo soutěže oboru hotelnictví 

 23. 1. 2023 Motivace k učení a finanční gramotnosti – přednáška pro žáky 

 25. 1. 2023 mediální olympiáda on-line soutěž – účast žáků 

Únor 2023 1. 2. 2023 Hledám práci – školní soutěž 

 1. 2. 2023 Těšínská karafa – mezi školní sommelierska soutěž 

 6. 2. 2023 Divadelní představení – Divadlo Č.T. 

 7. 2. 2023 
Polygrafický a cukrářský workshop pro ZŠ Masarykova, Č.T. – 
projekt OKAP 

 8. 2. 2023 Muzeum města Třinec + hotel Vitality – exkurze žáků 

 9. 2. 2023 
"Zemský ráj to na pohled", "Člověk a zvíře" – přednášky, projekt 
OKAP 

 11. 2. 2023 Den otevřených dveří – prezentace školy 

 14. 2. 2023 SOČ, Žilina – účast žáků 

 14. 2. 2023 Skok vysoký – školní soutěž 

 15. 2. 2023 Mladý průvodce, Ostrava – účast žáků 

 17. 2. 2023 Ekologická olympiáda – školní soutěž oboru ekologie a živ. prostředí 



 

 44 

 
20. – 24. 2. 
2023 

Školní výtvarná soutěž „PROŠLÁ ŠPAGETKA A STARÝ MAKARÓN“, 
aneb výtvarné využití potravin po záruce 

 21. 2. 2023 Zemědělský a cukrářský workshop pro ZŠ Bystřice – projekt OKAP 

 
22. – 24. 2. 
2023 

Praha – exkurze žáků 

 23. 2. 2023 Biologická olympiáda – školní soutěž oboru agropodnikání 

 24. 2. 2023 ZOO, Ostrava, projekt OKAP – účast žáků 

 24. 2. 2023 ZLATOVAR CUP OPAVA – účast žáků 

 27. 2. 2023 Divadelní představení – Divadlo Č.T. 

 27. 2. 2023 Pustevny (Maměnka, Libušín) – exkurze žáků 

 28. 2. 2023 Agris s.r.o., Mankovice u Oder – exkurze žáků oboru řezník uzenář 

 28. 2. 2023 Soutěž Podbeskydský ještěr, F-M – účast žáků 

Březen 
2023 

6. 3. – 10. 3. 
2023 

LVVZ, Bílá  

 7. 3. 2023 
Tiskové barvy, Finidr – přednáška pro žáky oboru tiskař v rámci 
projektu OKAP  

 7. 3. 2023 Polygrafický a cukrářský workshop pro ZŠ Havířov – projekt OKAP 

 8. 3. 2023 Gastro Kroměříž 2023 – účast žáků na soutěži 

 21. 3. 2023 Zemědělský workshop pro ZŠ Hrabina, Č.T. – projekt OKAP 

 21. 3. 2023 Školní kolo SOČ 

 21. 3. 2023 TEAM CHALLENGE Brno – účast žáků na soutěži 

 21. 3. 2023 
Exkurze Olomouc, Pevnost poznání, v rámci projektu OKAP – účast 
žáků 

 22. 3. 2023 Opava – exkurze žáků v rámci projektu OKAP 

 23. 3. 2023 Osvětim – exkurze žáků 

 24. 3. 2023 Olomouc – exkurze žáků 

 24. 3. 2023 Soutěž "Mléko", Žilina – účast žáků 

 24. 3. 2023 Finanční svoboda, Ekonomická fakulta VŠB TU Ostrava – účast žáků 

 26. – 8. 4. 2023 Projekt Erasmus – Maďarsko (9 žáků) 

 27. 3. 2023 Firma Mondeles, Opava – exkurze žáků 

 27. 3. 2023 Život dětem – účast na sbírce 

 28. 3. 2023 Seminář AHGŠ Praha Černý most 

 29. 3. 2023 HANÁCKÁ BARMAN SHOW, Prostějov – účast žáků 

 30. 3. 2023 Soutěž DUPLEX 2023 v rámci projektu OKAP – školní soutěž 

 31. 3. 2023 Dárcovství krve – pedagogové, žáci 



 

 45 

Duben 
2023 

5. 4. 2023 KRÁSNO CUP, Přerov, kuchařská soutěž – účast žáků 

 11. 4. 2023 Školní turnaj v badmintonu 

 
11. – 12. 4. 
2023 

Přednáška Kaligrafie v rámci projektu OKAP – pro obor aranžáér 

 11. 4. 2023 Okresní kolo SOČ v Českém Těšíně – účast žáků 

 12. 4. 2023 DUPLEX 2023 - projekt OKAP, slavnostní vyhodnocení soutěže 

 13. 4. 2023 Exkurze v Semag Havířov pekárna – účast žáků oboru pekař 

 14. 4. 2023 
Den ZEMĚ – účast žáků oborů agropodnikání a ekologie a životní 
prostředí 

 14. 4. 2023 Exkurze Praha – účast žáků oboru kuchař číšník 

 17. 4. 2023 FINIDR – exkurze žáků oboru polygrafie 

 17. 4. 2023 Havířovský Korbel 2023 – účast žáků na soutěži 

 17. 4. 2023 Netradiční třídní schůzky – prezentace oboru hotelnictví 

 18. 4. 2023 
Výstava + workshop Písmo jako znak, Dům umění, Ostrava – účast 
žáků 

 18. 4. 2023 Přednášky Živnostenský úřad, v rámci projektu OKAP 

 20. 4. 2023 Slavnostní tabule s grilováním pro rodiče – netradiční třídní schůzky 

 21. 4. 2023 Řeznictví, Č.T. – exkurze oboru řezník uzenář 

 21. 4. 2023 Slavnostní tabule s grilováním pro rodiče – netradiční třídní schůzky 

 21. 4. 2023 Jízda zručnosti, Opava – účast žáků 

 
23. – 30. 4. 
2023 

Chmelová brigáda – Kokory 

 24. 4. 2023 soutěž v přípravě bramboráků – prezentace oboru hotelnictví 

 24. 4. 2023 Podepsání memoranda o spolupráci na Mendelově univerzitě v Brně 

 25. 4. 2023 Slavnostní tabule s rautem pro rodiče – netradiční třídní schůzky 

 26. 4. 2023 
Cukrář roku, AVION – školní soutěž oboru cukrář v rámci projektu 
OKAP 

 26. 4. 2023 Exkurze Svět techniky, Ostrava – účast žáků 

 26. 4. 2023 Slavnostní tabule s rautem pro rodiče – netradiční třídní schůzky 

 27. 4. 2023 Exkurze Praha Letňany, výstava Reklama a polygrafie – účast žáků 

 29. – 3. 5. 2023 Kino na hranici, festival – spoluúčast na organizačním zajištění 

Květen 
2023 

2. 5. 2023 Zemědělský a cukrářský workshop pro ZŠ Hnojník – projekt OKAP 

 4. – 5. 5. 2023 
Exkurze Kladruby, projekt OKAP – účast žáků oboru jezdec 
a chovatel koní 

 5. 5. 2023 Krajské kolo SOČ, VŠB-TU Ostrava – účast žáků 

 5. 5. 2023 Majáles 



 

 46 

 10. 5. 2023 
Krajské kolo ekologické olympiády, Zámek Frýdek-Místek – účast 
žáků 

 11. 5. 2023 "FLY AROUND EUROPE" – 18. ročník školní zeměpisné soutěže 

 15. 5. 2023 Předávání cen Učené společnosti, Praha – vyznamenání žáka školy 

 22. 5. 2023 soutěž WOLFRAM, Karviná – účast žáků 

 
22. – 23. 5. 
2023 

Workshop Komunikační kampaň, OKAP – účast žáků oboru polygrafie  

 25. 5. 2023 Beseda s PČR 

 26. 5. 2023 Exkurze Česká Skalice, Muzeum Boženy Němcové – obor hotelnictví 

 29. 5. 2023 
Vykosťování, Těšínské jatky s.r.o. – soutěž pro žáky oboru řezník 
uzenář 

 31. 5. 2023 1. část oslavy 10/150 výročí školy – prezentace školy 

Červen 
2023 

1. 6. 2023 Soutěž v Dostihové škole v Chuchli „Šemíkova podkova“ – účast žáků  

 2. 6. 2023 Slavnostní vyřazení maturantů, ples absolventů 

 6. 6. 2023 Slavnostní vyhodnocení rostlinolékařské soutěže v Praze – účast žáků 

 6. – 9. 6. 2023 Baristický kurz – pro žáky školy 

 8. 6. 2023 Návštěva Poslanecké sněmovny PČR + ČTK, Praha – účast žáků 

 16. 6. 2023 
Exkurze Muzeum tiskařství, PL – účast žáků oboru polygrafie a tiskař 
na polygrafických strojích 

 
22. – 23. 6. 
2023 

Exkurze v rámci kroužku kreativního psaní, OKAP, Ostrava MSKD, 
Řeka, Třinec – účast žáků 

 22. 6. 2023 Školní výlety 

 22. 6. 2023 
Top Agro, Top Eko – školní soutěž oborů agropodnikání a ekologie 
a životní prostředí 

 23. 6. 2023 Film Fabelmanovi, kino Centrál, Český Těšín – účast žáků 

 23. 6. 2023 Slavnostní vyřazení učňů 

 26. 6. 2023 Den zdraví, spolupráce se SZŠ Agel 

 28. 6. 2023 2. část oslavy 10/150 výročí školy – prezentace školy 

 28. 6. 2023 Sportovní den 

 29. 6. 2023 Netradiční dopoledne – soutěž dovedností žáků 

 29. 6. 2023 Slavnostní porada – vyhodnocení školního roku 2022/2023 

 30. 6. 2023 
Vyhodnocení prospěchu a chování za 2. pololetí školního roku 
2022/2023 

 

 

  



 

 47 

ÚSEK PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ 

Personální zajištění úseku praktického vyučování:  

Zástupce ředitele pro praktické vyučování (ZŘ pro OV),  

1 vedoucí učitel praktického vyučování (VUOV),  

17 učitelů odborného výcviku (UOV), 

6 učitelů praxe (UPX),  

1 učitel autoškoly,  

učitelé odborných předmětů v případě konání praktických maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek. 

Úsek OV organizuje a zajišťuje  

 výuku odborného výcviku 

 výuku autoškoly – řízení motorových vozidel 

 výuku praxe – učební  

 odbornou praxi 

 zahraniční stáže 

 závěrečné zkoušky 

 praktické maturitní zkoušky 

 odborné soutěže, kurzy, semináře a další aktivity 

učitelé odborných předmětů v případě konání praktických maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek. 

Úsek PV organizuje a zajišťuje  

 výuku odborného výcviku 

 výuku autoškoly – řízení motorových 
vozidel 

 výuku praxe – učební  

 odbornou praxi 

 zahraniční stáže 

 závěrečné zkoušky 

 praktické maturitní zkoušky 

 odborné soutěže, kurzy, semináře 
a další aktivity 

VÝUKA ODBORNÉHO VÝCVIKU 

Odborný výcvik absolvují žáci všech ročníků oborů kuchař-číšník, cukrář, aranžér, pekař, tiskař 

na polygrafických strojích, jezdec a chovatel koní, řezník-uzenář, výrobce potravin (sladovník-

pivovarník). 

Školní pracoviště OV – pro obory kuchař-číšník – školní kuchyně a jídelna, kavárna AVION, pro obor 

cukrář – kavárna AVION, Cukrářské centrum, pro obor pekař, aranžér, tiskař – odborné učebny. 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, bary, cukrářské výrobny, reklamní agentury, pekárny, 

tiskárny, stáje, jezdecké kluby, jatka, pivovary, atd. 



 

 48 

Mezi největší a nejstabilnější smluvní partnery patří:  

Hotel Vitality Vendryně, Tesco s.r.o., Glóbus ČR k. s., Stáj Vitality Slezsko Bystřice, pekárna Bajusz 

Bystřice, Tiskárna Finidr, s.r.o., Těšínské jatky, s.r.o., Pivovar Radegast, Pivovar Ostravar atd. 

VÝUKA UČEBNÍ PRAXE  

Učební praxi  

 absolvují studenti oboru hotelnictví ve třetím a čtvrtém ročníku – jedná se kombinovaný způsob 

výuky, část výuky probíhá v odborných učebnách (formou laboratorních a praktických cvičení) 

a část v provozních podmínkách v reálném pracovním prostředí.  

 Studenti v rámci učební praxe zajišťují průvodcovské služby Českým Těšínem a  Cieszynem, 

organizují pro své spolužáky odborné exkurze a odborné zájezdy.  

Školní pracoviště – odborné učebny, jídelna, recepce, školní bar - Kafrárna 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, cestovní kanceláře apod. 

 absolvují studenti oboru agropodnikání a ekologie a životní prostředí v  prvním až čtvrtém 

ročníku – výuka probíhá v odborných učebnách školy, část na smluvních pracovištích, praxe 

je  doplněná o odborné exkurze, odborné přednášky a setkání s  odborníky z praxe. Výuka 

probíhá na farmách, v kravínech, stájích, ČHMU Ostrava, Třineckých železárnách, studenti 

se zabývají recyklací, meteorologií, hydrologií, ekologickým hospodařením obcí apod. 

Školní pracoviště – odborné učebny, mechanizační středisko, školní zahrada, apod. 

Smluvní pracoviště – Stáj Vitality Slezsko Bystřice, Třinec, Netis, a.s., Guty, Ostrava Landek, ČHMU 

Ostrava, apod. 

ODBORNÁ PRAXE 

Odbornou praxi – absolvují studenti oborů hotelnictví, podnikání – denní studium, polygrafie, 

agropodnikání, ekologie a životní prostředí. 

Školní pracoviště – kavárna AVION, recepce v budovách školy, mechanizační středisko 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, cestovní kanceláře, pojišťovny, obchodní firmy, 

tiskárny, zemědělské podniky, ekologická sdružení apod. 

Mezi největší a nejstabilnější smluvní partnery patří:  

Hotel Lanterna Velké Karlovice, Penzion Jurášek Kunčice pod  Ondřejníkem, cestovní kancelář TOP 

TOUR Karviná, Finidr s.r.o., Netis a.s., TOZOS s.r.o., Středisko volného času Juventus Karviná apod. 

ZAHRANIČNÍ STÁŽE  

Ve školním roce 2022/2023 pro obor hotelnictví a turismus zahraniční stáž ŘECKO a Německo. 



 

 49 

Odborné aktivity pořádané školou 
 

Termín Název akce 

Září 
 

BIOJARMARK 
(určen pro žáky všech ročníků a oborů)  

Říjen 
Cykloputování 

Barmanský kurz 

Listopad 

Toulky Českým Těšínem a zájezdy pro žáky školy pořádané v rámci učební praxe 
zaměřené na turismus 

MESS 22 

Ekonomická olympiáda 

Prosinec 

Den otevřených dveří - prezentace odborných dovedností 

Soutěž INTERSALÓN – soutěž fiktivních firem 

Mladý barman – barmanská soutěž 

1. ročník studentské konference ETHICAL TRAVEL 

Leden 

Těšínská karafa 2023 –   sommelierská soutěž 

Soutěž „Hledám práci“ 

Mladý průvodce cestovního ruchu 

Únor 

Den otevřených dveří – prezentace odborných dovedností 

Biologická olympiáda 

Soutěž a výstava „Prošlá špageta a starý makaron“ 

Březen 

DUPLEX  

SOČ 

Barmanský kurz 

Duben 

Soutěž CUKRÁŘ ROKU 

Slavnostní tabule  

Den ZEMĚ 

Soutěž O nejlepší bramborák 

Květen 
O nejlepší bábovku – soutěž pekařů I. ročník  

Kurz kávy – Barista   

Červen TOPAGRO TOPEKO – soutěž určená pro studenty agropodnikání a ekologie  

Celoročně 
Cateringové služby 

Spolupráce s MÚ Český Těšín – akce Noc muzeí, Noc kostelů  

Celoročně 
Akce pořádané v rámci praxe v cestovním ruchu – odborné exkurze 

a průvodcovské služby, zájezdy apod. 

 



 

 50 

Účast na odborných akcích – pořádaných ve spolupráci s asociacemi, AHR ČR, CBA, AKC ČR, AČ ČR 
apod. (soutěže krajské, celostátní, celostátní s mezinárodní účasti, zahraniční) 

Termín Název akce  Umístění 

Říjen RIO MARE Brno Prvních šest 

Listopad 

Soutěž AR JUNIOR České Budějovice 
 
 

 
 

1. místo maketa  
3. místo písmo 

ručně psané 
3. místo 

počítačová grafika 
6. místo plakát 

Listopad 

Rio MARE PRAHA 

Junior Sommelier Moravy 
 

 

Leden Těšínská Karafa 
1. místo 
2. místo 

Únor 
 
Mladý průvodce 2022 – soutěž mladých odborníků v cestovním ruchu - 
Ostrava  

Bronzové pásmo 

Únor Podbeskydský ještěr 2023 – Frýdek-Místek 
 

3. místo 

Únor Zlatovar Cup Opava  

Březen 

 

CZECH BARTENDERS ASSOCIATION TEAM CHALLENGE 
 

2. místo Junior 
Flair Competition 

2. místo Junior 
Beer Competition 

Březen Mladý průvodce Ostrava Bronzové pásmo 

Březen Hanácký pohár  

Březen Gastro Kroměříž 
3. místo 
3. místo 

Bronzové pásmo 

Duben 
Marlenka CUP Opava 
 

1. místo 
3. místo 

Duben Soutěž Juniorů v předvádění holštýnského skotu 3. místo 

Duben Havířovský korbel  

Duben KRÁSNO Cup Přerov  - soutěž kuchařů a číšníků Stříbrné pásmo 

Duben Jízda zručnosti Opava 2 x 3. místo 

Duben Okresní kolo SOČ 

1. místo 

1. místo 
2. místo 

Květen Krajské kolo SOČ Ostrava 
3. místo 
4. místo 



 

 51 

Květen Hobby závod Sviadnov (skokové závody)  

Květen Skokové závody „O pohár Vitality Slezsko“ 
2. místo 
8. místo 
9. místo 

Červen Šemíkova podkova, Praha  

Červen  Rostlinolékařství do škol 1. místo 

 

Plnění hlavních úkolů 

 během školního roku se konaly kurzy barmanské, baristické, celkem tuto možnost využilo 

61 žáků; 

 žáci se zúčastnili během školního roku soutěží, které jsou pořádány ve spolupráci s odbornými 

asociacemi, největších úspěchů ve školním roce v odborných soutěžích dosáhl obor kuchař-

číšník, cukrář, aranžér a ekologie 

 podařilo se nám udržet pro žáky oboru kuchař-číšník a cukrář atraktivní místa pro vykonávání 

odborného výcviku v čtyřhvězdičkovém moderním hotelu Vitality, (zde proběhly i 4 stáže 

pro žáky oboru hotelnictví), v hotelu Zámeček Petrovice, dobře se rozvíjí spolupráce s  dalšími 

smluvními partnery např. Finidr, s. r. o., Těšínské jatky, s. r.o. apod., velmi dobře probíhá nová 

spolupráce s novým partnerem  Ostravským pivovarem pro obor sladovník  

a pro obor jezdec a chovatel koní Stáj Vitality Slezsko v Bystřici a  Zámecký Dvůr v Havířově; 

 vyučující odborných předmětů v rámci šablon absolvovali odborné stáže, stáže absolvovali 

také žáci oboru polygrafie a ekologie, odborníci z praxe se zapojili do výuky u oborů aranžér, 

jezdec a chovatel koní, byly realizovány odborné přednášky pro žáky oboru polygrafie, ekologie 

a agropodnikání, pro žáky denního i nástavbového studia v rámci ekonomických předmětů.  

Mezi velmi atraktivní přednášky patřila například ta s názvem: „Co všechno bychom měli vědět 

o vesmíru…“(přednášel zaměstnanec Hvězdárny a planetária hlavního města Prahy a člen 

organizace ESSA Jan Spratek), nebo „Sebemotivace jako základ pro studium“ (přednášel přední 

český uznávaný dětský a pedagogický psycholog z Pedagogické fakulty Ostravské univerzity 

PhDr. Jan Svoboda). Velmi zajímavé byly rovněž přednášky „Rostlinolékařství – ochrana 

rostlin“ (přednášel Ing. Petr Chlebek z České společnosti rostlinolékařské) nebo „Zemský ráj 

to na pohled – klima se mění, co tedy s tím?“ aj. 

  



 

 52 

AKTIVITY ZA OBDOBÍ ZÁŘÍ – ČERVEN 

Čerpáno z www stránek školy  

 SBĚR CHMELE 

Stejně jako v dubnu jsme se i nyní, v září, vydali do zemědělského družstva v obci Kokory. Oznámení 

o brzkém odjezdu na individuální praxi nás velmi zaskočilo, ale přesto jsme se těšili na nové zkušenosti. 

Každý jsme měli možnost vyzkoušet si jízdu na vlečce, trhání chmele nebo práci na česačce. Na vlečce 

bylo vždy pět lidí, dva silní kluci, kteří strhávali chmel. 

Další z nás stříhal nepřestřihnuté chmelové liány, jak tomu říkají místní zemědělci, a zbylá posádka 

ukládala chmel na vlečku. 

Na česačce jsme chmel zavěšovali na speciální stroj, který chmelové šišky očesal. Samozřejmě nás 

denně čekala i méně zábavná práce, a tou byl úklid hal a česacího stroje. 

Na konci praxe jsme si vyzkoušeli i odstřihávání zbylých lián, které zůstaly na  chmelnici. 

Individuální praxe se vydařila. Všichni jsme přežili bez většího úrazu. Třída AGE 2. 

ERASMUS+ ITÁLIE  

V sobotu 1. 10. 2022 skupina 9 žáků oboru agropodnikání společně s doprovodnou osobou panem 

učitelem Zdeňkem Mruzkem odcestovala díky projektu Erasmus+ na  14 dní do Itálie, kde se budou 

aktivně podílet na chodu dvou farem v horské oblasti Val di Fiemme. Sotva dorazili do Itálie ihned se šli 

podívat na zvířecí trhy a potom na farmy, kde bude probíhat jejich dvoutýdenní stáž. Další den ráno 

už aktivně zařezávali na farmě a jde vidět, že se práce rozhodně nebojí. 

Děkujeme koordinátorkám projektu za možnost se takové stáže v Itálii účastnit s tímto fantastickým 

programem a aktivitami. Naši žáci neúnavně pracují na  farmách – dojí krávy, rodí telata, kydají hnůj, 

sbírají jablka, brambory, fazole. Společně s veterinářem ošetřují krávy, účastní se kontroly kvality 

mléka, vyhánějí krávy na pastvu a spousty další farmářské práce. Pracují s plným nasazením 

už od brzkých ranních hodin. 

Ubytování máme v krásném hotelu, chutné jídlo k tomu, okolí je nádherné. Byli jsme na exkurzi 

ve výrobně sýrů a ve vinařství – úžasná zkušenost!  

ZA 1. MÍSTO – ZÁJEZD DO BELGIE 

Každoročně se naši žáci účastní soutěže Spotřeba pro život ve tvorbě studentského spotřebitelského 

časopisu. Po několika druhých a třetích místech se nám ve školním roce 2020/2021 podařilo 

v celorepublikové konkurenci obsadit 1. příčku. 



 

 53 

Autorky časopisu NETime Jana Hrůzová a Markéta Kulová z tehdejší třídy PO1 tak mimo jiné 

vyhrály i zájezd do Evropského parlamentu. Ten se však z důvodu covidu nemohl uskutečnit. 

Ale, jak se říká: Kdo si počká, ten se dočká. 

Ve dnech 26. – 30. 9. 2022 si holky konečně svou výhru vybraly. Absolvovaly pětidenní zájezd. Ten měl 

na programu návštěvu Trojmezí na hranici Nizozemska, Německa a Belgie, prohlídku univerzitního 

města v Lovani, dvou nádherných měst flanderského regionu – Gent a Bruggy, stejně jako vlámských 

Antverp a hlavního města Belgie – Bruselu. Bohatý program plný zajímavostí byl završen návštěvou 

sídla Evropského parlamentu, vzdělávacího střediska EP Parlamentária a besedou s poslancem EP, 

panem Marcelem Kolajou (Piráti). 

Ve školním roce 2021/2022 jsme se také zapojili do soutěže. Tým ve složení Johana Kučerová, 

Daniela Kaszturová a Štěpán Gráf ze třídy PO1, opět pod vedením Ing. Pavlíny Drozdové, zpracoval 

soutěžní časopis Gametrix, tentokrát na téma nebezpečí online her. Přes jeho velmi dobrou 

úroveň se bohužel do nejlepší trojky nedostal. Jedno volné místo zájezdu však bylo k dispozici z výhry 

v roce 2021. A tak se k Janě a Markétě přidala na putování po Belgii za kus odvedené práce i Johana.  

Zájezdu se rovněž zúčastnili výherci z jiných škol napříč Českou republikou. Výtečně zorganizovaný 

zájezd nabídl účastníkům nejen spousty zajímavých informací o této federativně konstituční monarchii, 

ale také dostatek volného času k poznání známých i neznámých zákoutí všech pěti belgických měst. 

MISS RENETA 2022 – NAŠE ŽELÍZKO V OHNI 

Finále mezinárodní soutěže studentek středních škol MISS RENETA 2022 se konalo v pátek 

14. října 2022 v KD Leoše Janáčka v Havířově. Velkým úspěchem naší studentky třídy HT3.A 

Veroniky Konvičkové byla již samotná účast na této akci. Před zaplněným sálem se prezentovala 

spolu s dalšími 11 finalistkami z Česka, Polska a Slovenska. 

Jaká byla kritéria hodnocení dívek, to nejlépe vyjádřil člen poroty, primátor Havířova Josef Bělica: 

„Soutěže miss nejsou jen o kráse, ale zásadní roli hraje verbální projev, intelekt, šarm, 

duchaplnost a celková osobnost dívky, protože krásné jsou všechny.“  

Mnohočlenná porota nakonec rozhodla takto: 

MISS RENETA 2022   –  Anita Kurpas, 19 let 

Szkola Fryzjerstwa i Kosmetyki Da Vinci w Tychach, Polsko 

1. vicemiss MISS RENETA 2022 VERONIKA KONVIČKOVÁ, 17 let 

Albrechtova střední škola, Český Těšín, Česká republika 

 



 

 54 

TURNAJ „O POHÁR STAROSTY MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN“ dívky 

V úterý dne 11. 10. 2022 se uskutečnil turnaj „O pohár starosty města Český Těšín“ v basketbalu dívek. 

Soutěže se zúčastnilo pět družstev: Albrechtová střední škola, Gymnázium Josefa Božka, Polské 

gymnázium im. Juliusza Słowackiego, Obchodní akademie Český Těšín a Střední zdravotnická škola 

AGEL.  Naše družstvo skončilo na krásném 3. místě. Holky se snažily a bojovaly o každý míč do samého 

konce a hrdě reprezentovali naší školu. 

EDUBUS ANEB MOBILNÍ POLYTECHNICKÁ LABORATOŘ  

Projekt EDUbus představuje dětem i dospělým praktičnost a smysluplnost polytechnického vzdělávání, 

což v důsledku může vést k vyšší motivaci dětí pro studium technických či přírodních věd. V EDUbusu 

je připraven program také pro rodiče s dětmi. Všichni se sejdou v této „mobilní učebně“ a seznamují 

se s propojením vědy a školního života. Takovou příležitost měli nejen žáci Albrechtovy střední školy, 

ale i jiných škol, ať už z města, či blízkého okolí, kteří se 10. a 11. října 2022 sešli na  dvoře školy, 

kde zaparkovala polytechnická laboratoř na čtyřech kolech. Netradiční výuka byla zpestřena 

o propojení tabletu s minirobotem, termokamerou, 3D tiskárnou či digitálním mikroskopem, 

nechyběla ani diskuse o možnostech jejich využitím ve výuce. 

TURNAJ „O POHÁR STAROSTY MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN“ hoši 

Ve čtvrtek dne 13. 10. 2022 se uskutečnil každoroční turnaj „O pohár starosty města Český Těšín“ 

v basketbalu chlapců. Stejně jako u dívek se soutěže zúčastnilo pět družstev: Albrechtová střední škola, 

Gymnázium Josefa Božka, Polské gymnázium im. Juliusza Słowackiego, Obchodní akademie Český Těšín 

a Střední zdravotnická škola AGEL.  Naše družstvo se po pomalém začátku nakonec dostalo 

do potřebného tempa a skončilo na krásném 3. místě. 

OKAP II – ZAPOJENÍ ODBORNÍKA Z PRAXE DO VÝUKY OV ARANŽÉRŮ  

Ve dnech 24. – 25. 11. nás navštívili odborníci z praxe  reklamní firmy LM polepy Ostrava. 

První den projektu se žáci seznámili s širokou škálou reklamních materiálů, nářadí, včetně nejnovějších 

postupů reklamní tvorby. Přednášky prvního dne se účastnili žáci prvního i třetího ročníku. 

Druhý den probíhal čistě prakticky, pod vedením odborníků z  praxe studenti polepili reklamním 

polepem naše služební auto dle navrženého zadání. 



 

 55 

Dále si vyzkoušeli celopolep části auta, seznámili se s fóliemi bezpečnostními, protislunečními, 

reflexními atd.  

Tyto dva dny byly pro studenty velmi cenné a poučné, především pro jejich závěrečné zkoušky a vstup 

do praxe. 

ARANŽÉŘI JSOU ZLATÍ! 

Žáci učebního oboru Aranžér přivezli z celostátní soutěže AR JUNIOR tři ocenění: 

1. MÍSTO v kategorii, který byla nejvíce obsazená, maketa výkladní skříně. 

3. MÍSTO v kategorii písmo ručně psané a 3. MÍSTO v počítačové grafice – obal na knihu. 

VÍTĚZÍME NA OBLASTNÍM TURNAJI V PIŠKVORKÁCH V HAVÍŘOVĚ 

Dne 10. 11. 2022 v Havířově soutěžilo 19 družstev (SŠ z okresů Karviná a F-M). Byli jsme úspěšní. Získali 

jsme 1. místo. 

Naši žáci s názvem Albrechťáci ve složení Zuzana Guzdková, Vendula Hamplová, Vojtěch Chodura, 

Natálie Klusová, Josef Kolísek a Bartoloměj Šidelko postoupili ze skup iny (skupin bylo 4), kde bylo 

5 družstev, z 1. místa. 

Ve čtvrtfinále jsme vyhráli, postoupili do semifinále, kde jsme porazili Obchodní akademii – Třinec. 

Ve finále jsme hráli s Gymnáziem – Karviná. Ty jsme s přehledem porazili. 

První 4 družstva postupují do krajského kola, které se bude konat v pátek 25. 11. 2022 v Ostravě. 

ERASMUS+ / POLYGRAFOVÉ V BERLÍNĚ – 1. SKUPINA 

Minulý týden odjela první skupina žáků oboru polygrafie do  Berlína, kde v rámci projektu Erasmus+ 

budou zpracovávat polygrafické produkty. Mají na  to 2 týdny, které budou trávit v naší partnerské 

německé škole. 

POKRAČUJÍ SNÍDANĚ S ŘEDITELEM 

I v letošním školním roce pokračují snídaně s ředitelem. Na první schůzce se setkal pan ředitel 

Mgr. Pavel Cieslar s nově zvoleným předsednictvem Studentského parlamentu, a to s  předsedkyní 

Kristinou Bilkovou a místopředsedkyní Karin Vlčnovskou. Probíraly se hlavně plány parlamentu 

na letošní školní rok. Zatím poslední snídaně se zúčastnili zástupce prvních ročníků oboru 



 

 56 

Agropodnikání a Kuchař-číšník. S prvními ročníky pan ředitel probíral hlavně jejich první dojmy z nové 

školy. 

EXKURZE MINIPIVOVARU KONÍČEK VOJKOVICE 

Dne 24. 11. 2022 se žáci třídy KČ 2. a KČŘ 2. zúčastnili odborné exkurze v  minipivovaru Koníček 

Vojkovice. V průběhu prohlídky jsme navštívili varnu, ležácký sklep, linku na  čištění a plnění sudů a další 

prostory. Získali jsme informace o historii pivovaru, o výrobě piva a surovinách. Z exkurze si žáci 

odváželi bohaté poznatky, které mohou uplatnit v praxi. 

TURNAJ VE VOLEJBALE SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV  

Dne 29.11 se v tělocvičně na Tyršové uskutečnil volejbalový turnaj smíšených družstev studentů naší 

školy. Turnaj se pyšnil hojnou účasti a tak se o vítězství popralo až 10 družstev: AGE2, AG4, EPG4, HT2A, 

HT2B, HT3A, PG2, PO1, PO2 a UČITELÉ. Hrálo se ve 2 skupinách po 5 týmech a následně byl vytvořen 

klasický pavouk, do kterého postoupily z každé skupiny 4 družstva. Během turnaje bylo vidět nespočet 

krásných volejbalových akcí, které byly doprovázeny aplausem diváku. 

Výsledky turnaje: 

UČITELÉ: (J.Hensler, D.Szarowska, L.Szotkowská, M.Žyla, R.Pavelec) 

AGE 2. a HT 2. A 

Celý turnaj se obešel bez jakéhokoliv zranění, za což všem zúčastněným děkujeme, taktéž za hru fair 

play a obrovské nasazení. Pořadatelský tým z kabinetu tělesné výchovy tak slibuje, že se bude snažit 

vytvořit spousta dalších podobných akcí. 

ERASMUS+ BERLIN 2 

Již druhý týden tráví skupina 7 žáků oboru polygrafie s doprovodnou osobou učitelem odborných 

předmětů panem Mgr. Michalem Popieluchem v Berlíně, kde díky projektu Erasmus+ vytváří 

polygrafické výrobky na naší partnerské škole. Díky tomuto projektu naši studenti nejen, že vytvoří 

docela složité výrobky, ale také se seznámí s cizojazyčným prostředím, zahraničními studenty, poznají 

blíže Berlín a německou kulturu. V Berlíně si užijí také vánoční atmosféru a vánoční trhy. 

 

 



 

 57 

ČLEN SÍTĚ ŠKOL UNESCO 

Dne 15. 12. 2022 byla Albrechtova střední škola oficiálně přijata do  Mezinárodní Sítě přidružených škol 

UNESCO. Převzetí certifikátu proběhlo v historických prostorách Černínského paláce v Praze. 

Síť přidružených škol UNESCO (UNESCO Associated Schools Network – ASPnet) vznikla v roce 1953  

a dnes je jejím členem více než jedenáct tisíc vzdělávacích institucí v 182 zemích světa. Všechny tyto 

školy vedou své žáky a studenty ke čtyřem základním pilířům vzdělávání: učit se vědět, učit se konat, 

učit se být a učit se žít spolu. 

V tomto kontextu zapojené školy využívají a rozvíjejí moderní pedagogické metody, spolupracují  

s ostatními školami a rozvíjejí u svých žáků a studentů znalosti, dovednosti a kompetence potřebné 

v dnešním světě. 

Základním dokumentem Sítě přidružených škol UNESCO je strategie na  léta 2014 až 2021 „Celosvětová 

síť škol odpovídá na celosvětové otázky: budování celosvětového občanství a podpora udržitelného 

rozvoje“, která vychází z tzv. První iniciativy OSN pro celosvětové vzdělávání z roku 2012. Tato iniciativa 

se zaměřuje na nutnost zajištění vzdělávání pro všechny děti, zlepšování kvality vzdělávání a posilování 

celosvětového občanství. 

Činnost sítě rovněž přispívá k provádění rozvojového cíle č. 4 – kvalitní vzdělávání v rámci Agendy OSN 

pro udržitelný rozvoj do roku 2030 a Incheonského prohlášení „Vzdělávání pro všechny 2030“ z  roku 

2015. 

ČOV TŘINEC 

Dne 13. 12. 2022 se studenti třídy E3 zúčastnili  praxe a exkurze do ČOV Třinec. 

Studenti si poslechli přednášku o způsobech čištění odpadních vod. V ČOV Třinec se čistí komunální 

voda a fenol čpavková voda z Třineckých železáren. Studenti měli možnost se seznámit s moderními 

technologiemi čištění vod.  Prohlédli si česle, aktivační nádrže, dosazovací nádrže, vyhnívací komory, 

aj. Dozvěděli se, jak funguje mechanické, biologické i chemické čištění odpadních vod. 

VÁNOČNÍ BRUSLENÍ 

I přesto, že nám nasněžilo a prosinec není, jak obvykle na  blátě, tak jsme pro studenty vytvořili akci 

s názvem: Vánoce na ledě. A jak jinak tento slogan naplnit, než se jít skutečně klouzat na ledovou 

plochu. Studenti měli možnost si zpříjemnit poslední školní týden v tomto kalendářním roce tím, 

že využili dvouhodinový vstup na zimní stadion v Českém Těšíně. Účast byla velmi hojná, možnosti 



 

 58 

bruslit využilo 57 studentů. Po kladných ohlasech a prosbách o další bruslení, se pokusíme pro naše 

studenty, zařídit další akce. 

OLYMPIÁDA Z ČJL 

Letošní leden se opět nesl v duchu olympiády z češtiny. Setkali jsme se 10. ledna 2023 v Konferenčním 

sále. Počet účastníků se oproti loňskému roku zvýšil na 17. Do lavic usedli studenti a studentky prvních 

až čtvrtých ročníků maturitních oborů. Také v tomto roce soutěžící absolvovali dvě části. První tvořil 

test z gramatiky a druhá část byla vyplněna slohovou prací. A jak to dopadlo? 

1. místo obsadila Kristýna Juračková ze třídy PG3 

2. místo patřilo Nikole Kukučkové ze třídy EPG4 

3. místo patřilo Tereze Galuškové ze třídy HT4B. 

Všem upřímně gratulujeme. Vítězky si odnesly dárkové poukazy do Knihcentra  a hodnotné 

upomínkové předměty s logem naší školy. Pro všechny ostatní účastníky byla připravena malá sladká 

odměna. Studentky, které obsadily první dvě místa, mají možnost se zúčastnit okresního kola v Karviné. 

Naši školu zde bude v dubnu reprezentovat Kristýna Juračková 

MLADÝ PRŮVODCE CESTOVNÍHO RUCHU 

Dne 19. ledna 2023 proběhla školní soutěž „Mladý průvodce cestovního ruchu „ 

Na 1. místě se umístila Konderlová Silvie a Hamplová Vendy z  třídy HT 4. A, 2. místo obsadili 

Rylková Alexandra a Jícha Daniel Benjamin z třídy HT 4. A a 3. místo získala Divišová Andrea  

a Schweigerová Barbora z třídy HT 4. A a HT 4. B. 

Děkujeme všem zúčastněným a vítězům přejeme hodně štěstí v mezinárodní soutěží,, Mladý průvodce 

2023″, která se bude konat v únoru 2023 ve Střední škole společného stravování Ostravě – Hrabůvce. 

ZÁCHRANNÁ STANICE A DŮM PŘÍRODY POODŘÍ  

Dne 24. 1. 2023 se třída E3 zúčastnila exkurze a přednášky v záchranné stanici a Domě přírody Poodří 

v Bartošovicích. Studenti shlédli vnitřní expozici, která je obohacena informačními panely o Poodří 

a jinými interaktivními prvky. Další částí byl výukový program pod vedením odborníka Ing. Jana 

Kašinského. V zahradní části studenti shlédli model řeky Odry s rybníky, geologický koutek a seznámili 

se s expozicí s živými zvířaty. 

 

 



 

 59 

13. ROČNÍK SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY  

Dne 25. 1. 2023 se uskutečnil 13. ročník setkání koordinátorů environmentální výchovy v prostorách 

Krajského úřadu MSK. Garanty této akce byli: Centrum managementu a výchovy pro udržitelný rozvoj 

v MSK, Klub ekologické výchovy a KÚ MSK. Účastníci byli v průběhu této akce seznámeni například 

s aktuálními otázkami životního prostředí, dopadem světelného znečištění na život na naší planetě, 

problematikou šíření chorob ptáků, či aktuálními tématy vyhlášenými pro rok 2023 a možnostmi jejich 

využití při vzdělávání žáků a studentů. Naši školu se svým příspěvkem nazvaným „Aktivity Albrechtovy 

SŠ v rámci zapojení do Mezinárodní Sítě přidružených škol UNESCO“ reprezentovala 

Mgr. Pavla Tomisová a Bc. Adam Hruška, který se svými studenty zajistil cateringové služby pro všechny 

zúčastněné. 

13. ROČNÍK SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ EVVO  

Dne 25. 1. 2023 se uskutečnil 13. ročník setkání koordinátorů environmentální výchovy v  prostorách 

Krajského úřadu MSK. Garanty této akce byli: Centrum managementu a výchovy pro udržitelný rozvoj 

v MSK, Klub ekologické výchovy a KÚ MSK. Účastníci byli v průběhu této akce seznámeni například 

s aktuálními otázkami životního prostředí, dopadem světelného znečištění na  život na naší planetě, 

problematikou šíření chorob ptáků, či aktuálními tématy vyhlášenými pro rok 2023 a možnostmi jejich 

využití při vzdělávání žáků a studentů. Naši školu se svým příspěvkem nazvaným „Aktivity Albrechtovy 

SŠ v rámci zapojení do Mezinárodní Sítě přidružených škol UNESCO“ reprezentovala 

Mgr. Pavla Tomisová a Bc. Adam Hruška, který se svými studenty zajistil cateringové služby pro všechny 

zúčastněné. 

ZN. HLEDÁM PRÁCI 

Tradiční soutěž „Zn.: Hledám práci“ si letos zapsala svůj 11. ročník. V simulaci pracovního pohovoru, 

který probíhal 1. 2. 2023, si studenti vyzkoušeli realitu, kterou v životě nepochybně zažijí, někteří třeba 

i víckrát. Před samotným pracovním pohovorem měli soutěžící za úkol vypracovat svůj životopis 

a žádost o pracovní pozici. Za obě tyto části byli následně porotou, složenou z pedagogů a externích 

odborníků z praxe, hodnoceni. 

Soutěže se zúčastnilo 24 studentů závěrečných ročníků maturitních i učebních oborů. Na samotný 

pracovní pohovor měli soutěžící vyhraněný čas 10–12 minut, kdy odpovídali na otázky poroty, 

respektive případného zaměstnavatele, a to v českém jazyce a následně v jazyce cizím. Studenti 

si mohli vybrat angličtinu, němčinu, ruštinu a polštinu. 



 

 60 

TĚŠÍNSKÁ KARAFA 2023 

První den měsíce února se v budově Albrechtovy střední školy konal již 16. ročník juniorské 

sommelierské soutěže Těšínská karafa. Soutěž probíhala pod záštitou Mgr. Stanislava Folwarczného, 

náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje, a města Český Těšín, odborným garantem byl Ing. Libor 

Nazarčuk, člen představenstva Asociace sommelierů ČR. 

Karafy se zúčastnili studenti devíti středních škol, a to z  Příbrami, Havířova, Brna, Frenštátu 

pod Radhoštěm, Teplic, Opavy, Frýdku-Místku, Ostravy-Hrabůvky a samozřejmě žáci Albrechtovy 

střední školy Český Těšín 

Celkem bylo přihlášeno 22 soutěžících v kategorii Znalec. Součástí klání byla také vložená soutěž 

o nejlepšího degustátora. 

V první části soutěže studenti odpovídali na 100 testových otázek, poté degustovali 2 druhy bílého 

vína, 1 druh červeného vína a 1 destilát. U vína popisovali vzhled, vůni, chuť a dále původ, odrůdu 

a ročník. Doporučovali také k danému vínu vhodný pokrm. Po sečtení bodů z prvních dvou částí 

soutěže bylo vybráno 15 semifinalistů, kteří předvedli servis červeného vína včetně dekantace. 

Po této části soutěže byli vybráni 4 nejúspěšnější mladí sommelieři, kteří postoupili do finále. Jejich 

úkolem bylo prokázat znalosti z oblasti vinařství, a to formou opravy vinného lístku, dále měli doporučit 

nápoj k navrženému menu a předvést servis šumivého vína. Hodnotila se profesionalita, komunikace 

s hodnoticí komisí a samozřejmě také znalosti. 

Konečné výsledky 

1. místo v soutěži Nejlepší degustátor – BARBORA MARKOVÁ ze SŠ Brno, Charbulova 

2. místo v soutěži Nejlepší degustátor – DIANA SLYSHCHENKO z ISŠ hotelového provozu, obchodu 

a služeb z Příbrami 

 

1. místo v celkové soutěži – TOBIAS KACZYNSKI z Albrechtovy střední školy Český Těšín 

2. místo – ALENA MIZUNOVÁ z SŠSS Ostrava-Hrabůvka 

3. místo – ALEXANDRA KAPLANOVÁ ze SŠ Brno, Charbulova 

4. místo – NIKOLA DVOŘÁKOVÁ ze SŠ a VOŠ Opava 

VÝTVARNÁ A LITERÁRNÍ SOUTĚŽ NA TÉMA „POZITIVNÍ MOTTO (AFIRMACE), POŘEKADLO ČI RČENÍ“ 

Do výtvarné části soutěže se zapojili všichni žáci oboru aranžér a vyzvali i své kolegy s  oboru polygrafie. 

Literární soutěž byla určena pro všechny žáky, kteří mohli přispívat prózou, poezií či jakýmikoli 

literárními kousky z vlastní tvorby. 



 

 61 

Vernisáž proběhla ve středu 22. 3. 2023. Výstava v aule trvala do čtvrtku 30. 3. 2023 a navštívili 

ji postupně všichni žáci školy. Soutěž je propojena s dotazníkovým šetřením výchovné poradkyně 

Kamily Foltynové, která zjišťuje postoje a názory žáků na toto téma.   

Všechna díl byla velice promyšlená a prokomponovaná. Přejeme mladým výtvarníkům i literátům, 

ať se jim dílo daří! 

ŠKOLNÍ KOLO BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 

Dne 23. 2. proběhlo na naší škole v odpoledních hodinách školní kolo biologické olympiády v kategorii 

B.  

Název letošní biologické olympiády zněl: Život není fér, aneb jak se organismy vyrovnávají s abiotickým 

zlem prostředí 

Žáci plnili požadované úkoly v tištěných materiálech. První úloha byla nazvaná – živočichové a extrémní 

teploty. Součástí druhé úlohy bylo praktické cvičení – vytvoření preparátů pokožky cibule a jejich 

pozorování v různých roztocích. Další otázky byly zaměřené na rozdíly mezi sladkovodními a mořskými 

živočichy. Třetí část byla formou testových otázek a žáci odpovídali na otázky ze všech odvětví biologie 

– botaniky, zoologie, genetiky včetně biologie člověka. Poslední částí bylo praktické poznávání rostlin 

a živočichů. Olympiády se zúčastnilo 12 studentů z prvního a druhého ročníku oboru AGE. 

Na 1. místě se umístila studentka Valerie Bogoczová ze třídy AGE 2. 

45. ROČNÍK SOČ 

Dne 21. 3. 2023 se na naší škole uskutečnilo školní kolo SOČ. Letošní 45. ročník je opět vyhlašován 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Od ledna 2014 působí v této oblasti jako garant 

Národní institut pro další vzdělávání. Cílem SOČ je vedení talentovaných žáků k samostatnému 

a tvořivému přístupu při řešení odborných problémů v 18 vědních oborech. Soutěž probíhá formou 

soutěžních přehlídek nejlepších individuálních nebo kolektivních prací, které studenti osobně obhajují 

před porotou. 

Členy komise byli: Mgr. Martin Maryniok, Ing. Barbora Lyčková Ph.D., Mgr. Martin Šebesta, 

Ing. Lubomír Schvarc (Slovensko) a Ing. Dušan Matušek (Slovensko). 

RECYKLACE BATERIÍ 2023 

Na životním prostředí nám záleží 

Baterie najdeme již v podstatě všude a jejich prodej každým rokem víc a víc narůstá. S počtem baterií 

však také roste důležitost jejich zpětného odběru poté, co doslouží. Bez našeho přispění by se odpadní 



 

 62 

baterie dostaly do přírody, kde by došlo ke znečištění životního prostředí a tím i k ohrožení lidského 

zdraví. Každá zpětně odebraná baterie má tedy velký význam. Tento fakt si zaměstnanci i studenti 

Albrechtovy střední školy uvědomují a zodpovědně vysloužilé baterie vhazují do kontejneru, který 

je pravidelně svážen v rámci Školního Recyklačního program Recyklohraní. Jednou ročně je pak škola 

informována, jaké množství odpadních baterií v minulém roce odevzdali a také přepočet na množství 

druhotných surovin získaných jejich recyklací. 

CHKO BESKYDY 

Dne 31. 3. 2023 se studenti třídy E2 zúčastnili exkurze do návštěvnického centra CHKO Beskydy v Dolní 

Lomné. Studenti prováděli hydrobiologický rozbor tekoucích a stojatých vod v Dolní Lomné. Dále 

si poslechli přednášku s odborníky z praxe na téma fauna CHKO Beskyd a seznámili se s interaktivní 

expozicí návštěvnického centra CHKO Beskydy. 

OKRESNÍ KOLO SOČ  

V ÚTERÝ 11. 4. 2023 SE KONALO OKRESNÍ KOLO SOČ VE STŘEDISKU VOLNÉHO ČASU AMOS V ČESKÉM 

TĚŠÍNĚ. DVĚ PRÁCE OBSADILY PRVNÍ MÍSTA (MONITORING VYBRANÝCH DRUHŮ VÁŽEK A BOBR 

EVROPSKÝ A JEHO VLIV NA KRAJINU V MĚSTĚ ŠENOV) A JEDNA PRÁCE OBSADILA DRUHÉ MÍSTO 

(EKOLOGICKÁ STOPA KOSMETIKY) V PŘÍSLUŠNÝCH KATEGORIÍCH A VŠECHNY PRÁCE POSTOUPILY 

DO KRAJSKÉHO KOLA SOČ V OSTRAVĚ. 

Krajské kolo se bude konat 5. 5. 2022 na VŠB-TU Ostrava. 

KALIGRAFIE & HAND LETTERING 

Ihned po Velikonocích se žáci třetího ročníku oboru  Designér v reklamě zapojili do kurzu Kaligrafie 

& hand lettering, který byl organizován z projektu Okap II. 

Žáci si vyzkoušeli ruční psaní kaligrafickými fixy, pery, suchou i tekutou křídou pod vedením Ivy Rucké. 

Tento trend ručního psaní na skla, zrcadla či tabule je velmi atraktivní, moderní a žádaný. 

Kurz trval dva dny a žáci si odnášejí do své praxe další dovednost, kterou mohou ve svém profesním 

životě uplatnit. 

REFASHION 2023 

V měsíci dubnu probíhá v Ostravě ReFashion – festival udržitelné módy, navazující na mezinárodní 

iniciativu Fashion Revolution, jejímž cílem je zvýšit povědomí o tom, jak funguje módní průmysl a jaké 



 

 63 

jsou jeho negativní dopady na životní prostředí. Program festivalu je zaměřený např. na recyklaci 

a upcyklaci odpadního textilu, jeho součástí jsou různé workshopy, besedy, kreativní dílny, prezentace. 

Do této kampaně se i v naší škole zapojili ekologové 3. ročníku, a to v rámci projektového 

dne zaměřeného na dané téma. 

ROSTLINOLÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA 

V rámci projektu OKAP II byla pro studenty zorganizována přednáška „Rostlinolékařství – ochrana 

rostlin“. Obsáhlá přednáška Ing. Petra Chlebka z České společnosti rostlinolékařské studenty seznámila 

s historií oboru, se škodlivými organismy a chorobami rostlin a se způsoby jejich ochrany. Přednášející 

uvedl širší souvislosti rostlinolékařství ve vztahu k zemědělství, meteorologii, ekologii a dalším oborům. 

Získané informace studenti využijí nejen ve výuce, ale např. i při zpracovávání témat rostlinolékařské 

soutěže. 

ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM 

Dne 9. 6. 2023 se třída E2 zúčastnila exkurze do Národního zemědělského muzea v Ostravě a navštívili 

jsme výstavu zemědělství 4.0. 

Hlavním cílem výstavy je srozumitelně přiblížit návštěvníkům podstatu probíhajících změn 

v zemědělství, prezentovat vybrané technologie a představit novou  generaci zemědělských strojů 

a systémů. Výstava představuje zemědělství jako důležitý a také atraktivní obor, v němž má cenu 

a význam pracovat. 

Výstava se koná pod záštitou ministra zemědělství Zdeňka Nekuly a hejtmana Moravskoslezského kraje 

Ivo Vondráka. 

Z modernějších technologií jsme viděli robotický dojicí stroj, autonomního zahradního 

robota, vertikální farmu, 3D tiskárnu pro tisk čokolády, fotobioreaktory a exponáty k problematice 

plastů nebo geneticky modifikovaných plodin. 

Výstavu obohatil i exponát Alga Oasis, který připomíná rostlinu a prezentuje princip fungování zařízení 

pro kultivaci jednobuněčných řas, zvaného fotobioreaktor. Koncept fotobioreaktoru Alga Oasis vychází 

z myšlenky budoucí integrace řasových reaktorů do městského prostředí. Řasy produkované 

fotobioreaktorem jsou využitelné ve vědeckém výzkumu, ve farmaceutickém průmyslu, 

v potravinářském průmyslu nebo pro výrobu paliv. Unikátní exponát navržený konceptuálním 

umělcem Michalem Kohútem byl vystaven před českým národním pavilonem na světové výstavě  EXPO 

v Dubaji (2022). Do výstavy Zemědělství 4.0 zapůjčil Algu Oasis Mikrobiologický ústav AV ČR. 



 

 64 

Dále jsme navštívili železáreny v Dolních Vítkovicích. V rámci návštěvy studenti shlédli expozici, která 

se zabývá technologii zpracování a výroby železa. Expozice je obohacena o informační panely v areálu 

železáren. 

ROSTLINOLÉKAŘSKÁ SOUTĚŽ 

Úspěch v rostlinolékařské soutěži! 

V letošním roce se uskutečnil již 7. ročník rostlinolékařské soutěže  „Rostlinolékařství – obor 

budoucnosti“, které se z naší školy zúčastnilo 11 studentů. 

V úterý 6. června 2023 proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků soutěže, a to v reprezentativních 

prostorách jednacího sálu Senátu Parlamentu ČR ve Valdštejnském paláci a za účasti mnoha 

významných osobností daného oboru. Mezi vyhlášenými jsme měli čtyři zástupce naší školy! V kategorii 

tématu „Na co má vliv práce rostlinolékaře“ se umístila na 1. místě Klára Kupková (EPG4) a na 3. místě 

Adéla Pilátová (AGE2). V kategorii „Sociální media“ získaly ocenění studentky Kristina Bilková a Martina 

Pilchová (AGE3). 

Všichni výherci získali, kromě finančních a věcných cen, možnost zúčastnit se stáže na České 

zemědělské univerzitě v Praze nebo ve společnosti CropLife (spolupořadatel soutěže). 

TÝDEN ŠKOL UNESCO NA ALBRECHTOVĚ STŘEDNÍ ŠKOLE V ČESKÉM TĚŠÍNĚ  

22. listopadu 2022 se stala naše škola 54. členem Sítě přidružených škol UNESCO v České republice. 

Toto prestižní členství s sebou samozřejmě nese i jisté povinnosti, které je třeba akceptovat a uvádět 

v život formou průběžných aktivit konaných během celého školního roku. Jednou z výše jmenovaných 

povinností je i uspořádání Týdne škol UNESCO, jež by se vztahoval k tématům vybranými členy 

Koordinačního týmu ASPnet v ČR. V letošním roce to byla tato tři témata: 

1. Světový den poezie 

2. Mír lidská práva včetně práv migrantů 

3. Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světového dědictví UNESCO 

Nutno podotknout, že studenti a pedagogové naší školy se s vervou pustili do projektové činnosti  

a vytvořili plnohodnotné akce a produkty, která daná témata dokonale vystihla. Aktivity probíhaly 

průběžně po dobu celého školního roku 2022/2023. 

DĚJEPISNÁ SOUTĚŽ 

V týdnu od 5. do 12. 6. 2023, tedy na samém závěru školního roku, proběhla mezi studenty prvních 

ročníků dějepisná soutěž zaměřená na dějiny českého státu do r. 1948. Studenti měli vysvětlit základní 



 

 65 

historické pojmy, určit zásadní data českých dějin, pojmenovat některé významné české osobnosti  

a jejich činy nebo stanovit daný umělecký styl. 

Nejlépe se zadaných úkolů zhostil Ondřej Svrčina (AGE 1), který získal 30 bodů z možných 35. Druhé 

místo vybojovala Julie Pořízková (PG 1) s 24 body a třetí místo Nikola Dužíková (AGE 1) s 23 body.  

TOPAGRO A TOPEKO – ODBORNÁ SOUTĚŽ 

V rámci projektu OKAP se konala dne 22. 6. 2023 soutěž TopAgro a TopEko. Soutěž byla určená pro  1.-

3. ročník oboru Agropodnikání a 1.-3. ročník oboru Ekologie a ochrana životního prostředí. 

Jednalo se o dovednostní soutěž zaměřenou na odborné činnosti daného oboru. Jako je jízda 

traktorem, couvání s traktorem, běh s kolečky, odhady hmotností, uzdění koně, třídění odpadu a jeho 

rozklad, určování rostlin a živočichů, meteorologické sledování, sadba, práce se dřevem. 

V průběhu celého dopoledne žáci plnili po stanovištích v areálu školy a odborných učebnách, úkoly, 

které byly následně obodovány. 

DEN ZDRAVÍ 

V pondělí 26. 6. 2023 nás navštívili studenti a vyučující AGELU Střední zdravotnické školy, aby naše žáky 

seznámili se základy poskytování první pomocí. „Výuka“ to byla velice zajímavá, protože se jednalo 

nejen o teorii, ale především o praktické ukázky s možností si vše vyzkoušet v praxi. Teď už všichni vědí, 

jak ošetřit otevřenou zlomeninu a popáleniny, jak zajistit tepelný komfort postiženého, jak resuscitovat 

dospělého nebo dítě, co dělat po otravě alkoholem nebo houbami, a jak zachránit tonoucího. Velké 

poděkování patří studentům i vyučujícím Agelu za skvěle připravenou akci. 

  



 

 66 

J) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Inspekční činnost na místě provedena v termínu 10. 10. 2022 − 14. 10. 2022 

 

Předmět inspekční činnosti 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích 

programů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 

Závěry a výsledek 

Vývoj školy  

Od poslední realizované inspekční činnosti došlo ke spojení dvou středních odborných škol  

a rekonstrukci školních budov. Od roku 2019 působí ve škole její nové vedení.  

Významně se zvýšilo zapojení školy do projektové činnosti, která umožnuje zlepšovat podmínky 

pro vzdělávání žáků.  

Silné stránky  

Obměna pedagogického sboru a využití předcházejících zkušeností z profesního života nových učitelů 

pro předávání praktických zkušeností žákům.  

Funkční propojení teoretického a praktického vyučování ve vzdělávání žáků pomáhá rozvíjet 

a upevňovat odborné kompetence a kompetence k učení, o čemž svědčí úspěchy žáků v odborných 

soutěžích.  

Spolupráce se sociálními partnery, profesními svazy, městem a zřizovatelem vede ke zkvalitnění 

materiálních podmínek podporujících vzdělávání žáků. Mezinárodní spolupráce při výměnných 

pobytech žáků umožňuje sdílet a předávat zkušenosti a navázat vazby se zahraničními pracovišti. 

Kvalitně a prakticky zaměřená výuka odborných předmětů, účast odborníků z praxe ve výuce  

a spolupráce s externími partnery umožňuje zavadění nových poznatků z  jednotlivých oborů 

do vzdělávacího procesu.  

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  

Úzké spektrum používaných forem a metod výuky, neumožňuje plně využit žákovský potenciál.  

V závěru hodin bylo minimálně zařazováno sebehodnocení žáků především v teoretickém vyučování.   



 

 67 

K) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 

V kalendářním roce 2022 škola hospodařila s rozpočtem složeným z příspěvku zřizovatele  

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, dále s prostředky na mzdové náklady, dotacemi 

na Projekty, vlastními příjmy a příjmy z doplňkové činnosti. 

 

Celkové náklady organizace, tzn. náklady v hlavní i doplňkové činnosti za rok 2022, činily                    

102 567 077,75 Kč.  

Celkové výnosy organizace, tzn. výnosy v hlavní i doplňkové činnosti za rok 2022, činily  

 102 884 072,38 Kč.  

Z výše uvedeného vyplývá, že organizace za rok 2022 dosáhla zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 

316 994,63 Kč. 

Organizace v hlavní činnosti rok 2022 ukončila s kladným výsledkem hospodaření ve výši 

 26 121,57 Kč a zároveň v doplňkové činnosti organizace dosáhla také kladný výsledek hospodaření 

ve výši 290 873,06 Kč. 

 Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

Celkový výsledek 
hospodaření 

Výnosy  102 144 832,88 739 239,50 

316 994,63 
Náklady  102 118 711,31 448 366,44 

Výsledek 
hospodaření  

26 121,57 290 873,06 

 

Přehled čerpání účelových dotací:  

    závazný ukazatel skutečné čerpání 
bude použito 
v roce 2023 

vratka 

Příspěvek na provoz celkem 104 463 284,00 94 882 587,40 9 561 853,72 20 400,00 

z toho:           

příspěvky a dotace MŠMT 78 133 084,00 78 112 684,00 0,00 20 400,00 

v tom                                                                      
ÚZ 33353 

Přímé náklady 
na vzdělávání  

77 733 784,00 77 733 784,00 0 0 

ÚZ 33086 
Doučování 
z národního plánu 
obnovy 

246 300,00 225 900,00 0 20 400,00 



 

 68 

ÚZ 33088 
Prevence digitální 
propasti z národního 
plánu obnovy  

153 000,00 153 000,00 0 0 

Příspěvky a dotace od zřizovatele 26 330 200,00 16 769 903,40 9 561 853,72 0 

v tom:                                                               
ÚZ 1 

Prostředky  
na provoz 

9 760 000,00 9 760 000,00 0 0 

ÚZ 144 Krajská stipendia 561 200,00 204 200,00 357 000,00 0 

ÚZ 205 
Účelové prostředky 
na krytí odpisů DHM  
a DNM 

1 139 000,00 1 139 000,00 0 0 

ÚZ 206 
Výměna střešní 
krytiny  

9 300 000,00 1 665 416,28 7 634 583,72 0 

ÚZ 206 

Projekt modernizace 
zázemí pro výuku 
zemědělských 
a polygrafických 
předmětů.  

2 000 000,00 499 730,00 1 500 270,00 0 

ÚZ 142 EVVO – ENVO FILM  70 000,00 0 70 000,00 0 

ÚZ 253 + 
33063 

PROJEKT OKAP II 3 500 000 3 501 557,12 0 0 

Zaměstnanci:  

 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců k 31. 12. 2022 činí 111,09 pracovníků, fyzický stav 

zaměstnanců je 119. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Limit pracovníků 
ze st. rozpočtu 

Skutečný 
přepočtený 
počet prac. 

Pracovníci celkem 112,13 111,09 

z toho:   

ped. prac. – učitelé --- 61,27 

ped. prac. - učit. OV --- 16,93 

ped. prac. ostatní --- 6,75 

neped. prac. celkem --- 26,14 



 

 69 

Materiální zabezpečení: 

 

Organizace hospodaří s nemovitým a movitým majetkem vedeným v účetním majetku v těchto 

hodnotách:  

 

 

Podrobné údaje o hospodaření za kalendářní rok 2022 byly uvedeny ve Zprávě o činnosti a plnění úkolů 

příspěvkové organizace, která je zveřejněna na webových stránkách školy a odevzdána zřizovateli.  

  



 

 70 

ZÁVĚR 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována dle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), 

a vyhlášky č. 15/2005 Sb. v platném znění. Touto vyhláškou se stanoví náležitosti výročních zpráv 

a rámcové struktury vlastního hodnocení školy. 

 

Výroční zprávu o činnosti školy 2022/2023 zpracovali: 

Mgr. Pavel Cieslar, MBA  ředitel školy 

Ing. Jana Matlochová  zást. ředitele školy TV 

Mgr. Zdeňka Poštulková  zást. ředitele školy PV 

Mgr. Martina Bojdová  zást. ředitele školy TV 

Bc. Jakub Šveda   zást. ředitele školy EKaP 

Mgr. Kamila Foltynová  vých. poradkyně a školní metodik prevence 

Ing. Lucie Ratveiská  vých. poradkyně 

Kateřina Zaoralová   mzdová a personální pracovnice 

Pavla Aujezdecká  sekretariát školy, studijní oddělení 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veškeré zveřejněné osobní údaje jsou se souhlasem jmenovaných.  



 

 71 

PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla projednána pedagogickou radou dne 

10. 10. 2023. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla schválena školskou radou  

dne 10. 10. 2023. 

 

 

Školská rada – podpisy 

Ing. Jaroslav Drahoš  

Ing. Vít Slováček  

Gabriela Budínská  

Stanislav Putzlacher  

Mgr. Marek Rusz  

Ing. Radomír Holý  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českém Těšíně 10. 10. 2023                           Mgr. Pavel Cieslar, MBA  

                                         ředitel školy 

 

  



 

 72 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Projektová činnost školy dle finančních prostředků ....................... 73 

Příloha č. 2 Výsledky přijímacího řízení na SŚ  .................................................... 74 

Příloha č. 3 Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ ...................... 75 

Příloha č. 4 Výsledky maturitních zkoušek v profilové části MZ ........................ 76 

Příloha č. 5 Výsledky jednotných závěrečných zkoušek ..................................... 77 

Příloha č. 6 Další vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................. 78 

Příloha č. 7 Nově zahájené projekty ................................................................... 79 

 



 

     73 

Příloha č. 1   Projektová činnost školy dle finančních prostředků 

 

 

 

600171213 IČO 00577235

Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace

  Střední škola

Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 787

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 787

Identifikace projektu Finanční prostředky

Číslo projektu Název a stručný popis projektu Role školy v projektu

Zahájení 

realizace 

projektu (měsíc a 

rok)

Stav realizace projektu

Poskytovatel dotace 

nebo 

Operační program

Výše dotace v Kč 

Celkový počet 

měsíců realizace 

projektu

Počet měsíců čerpání 

ve sledovaném 

školním roce

Dopad na druh školy
Čerpáno v daném školním 

roce

Přepočet 

na žáka DFV v Kč

0116/2022/ŠaK/S
19. ročník Biojarmarku v Českém Těšíně

2022
žadatel září 2022 ukončen v daném školním roce Město Český Těšín 23 800,0 Kč 1 1 SŠ   23 800,00 Kč                 30,24 Kč

0101/2022/ŠaK/S

Mezinárodní ekologické studentské 

symposium v Českém Těšíně – 7. ročník žadatel únor 2023 ukončen v daném školním roce Město Český Těšín 25 000,0 Kč 1 1 SŠ   25 000,00 Kč                 31,77 Kč

CZ.02.02.XX/00/22_003/0002453
Šablony pro SŠ a VOŠ I  „Vzdělávání pro 

budoucnost"
žadatel leden 2023 v realizaci MŠMT 3 423 398,0 Kč 36 6 SŠ   570 566,33 Kč               724,99 Kč

2022-1-CZ01-KA121-VET-000056965 Brána k úspěchu žadatel září 2022 ukončen v daném školním roce Erasmus + 1 552 488,0 Kč 12 12 SŠ   1 552 488,00 Kč            1 972,67 Kč

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613
Odborné, kariérové a polytechnické 

vzdělávání v MSK 
žadatel červenec 2022 v realizaci Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, 9 453 131,1 Kč 29 12 SŠ   3 911 640,46 Kč            4 970,32 Kč

Celkový objem finančních prostředků na projektovou činnost školy 14 477 817 Kč 6 083 495 Kč

Zkratky: Zkratky:

Poznámka



 

     74 

 

Příloha č. 2   Výsledky přijímacího řízení na SŚ 

 

600171213 IČO 00577235

Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace

0

0

0

Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro následující školní rok*

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023
*v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří odevzdali zápisový lístek k 31. 8.

Sekce společná pro všechny Obory vzdělání Český jazyk Matematika

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

v
a
n

ý
 p

o
č
e
t 

p
ř
ij
ím

a
n

ý
c
h

 

ž
á
k
ů

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

r
e
 z

 c
e
lk

o
v
é
h

o
 

p
o

č
tu

 b
o

d
ů

 z
a
 c

e
lé

 p
ř
ij
ím

a
c
í 

ř
íz

e
n

í 

P
o

č
e
t 

o
d

e
v
z
d

a
n

ý
c
h

 

z
á
p

is
o

v
ý
c
h

 l
ís

tk
ů

 v
 o

b
o

r
u

 

c
e
lk

e
m

*

P
o

č
e
t 

o
d

e
v
z
d

a
n

ý
c
h

 

z
á
p

is
o

v
ý
c
h

 l
ís

tk
ů

 u
c
h

a
z
e
č
ů

, 

k
te

ř
í 
k
o

n
a
li
 J

P
Z

*

P
r
ů

m
ě
r
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 v

 t
e
s
tu

 

z
 Č

J
 z

a
 o

b
o

r

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
r
u

 

(b
o

d
y
 n

e
jl
e
p

š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

M
in

im
á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
r
u

 

(b
o

d
y
 n

e
jh

o
r
š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

r
e

Č
J

M
a
x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 

v
 t

e
s
tu

 z
 Č

J
 d

le
 C

E
R

M
A

T
u

 

P
ř
e
p

o
č
te

n
ý
 p

r
ů

m
ě
r
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 %

P
r
ů

m
ě
r
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 v

 t
e
s
tu

 

z
 M

 z
a
 o

b
o

r

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

r
u

 

(b
o

d
y
 n

e
jl
e
p

š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

M
in

im
á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

r
u

 

(b
o

d
y
 n

e
jh

o
r
š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

r
e

M
 

M
a
x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 

v
 t

e
s
tu

 z
 M

 d
le

 C
E

R
M

A
T

u
 

P
ř
e
p

o
č
te

n
ý
 

p
r
ů

m
ě
r
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 %

Poznámka

342 272 112

16 Ekologie a ochrana životního prostředí1601M01 Ekologie a životní prostředíSZE SOŠ zemědělské 15 15 15 23,0 38 2 50 30,2 15,2 42 0 50 18,1

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie3441M01 Polygrafie ST2 SOŠ technické 2 30 16 16 22,6 38 9 50 29,7 10,72 31 2 50 17,3

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 6542M01 Hotelnictví SHP SOŠ hotelové a podnikatelské 60 39 30 22,8 47 10 50 24,3 11,74 32 0 50 18,3

41 Zemědělství a lesnictví 4141M01 Agropodnikání SZE SOŠ zemědělské 15 21 21 24,0 45 12 50 26,7 13,59 28 4 50 24,3

64 Podnikání v oborech, odvětví 6441L51 Podnikání NOS Nástavbové studium ostatní 60 60 30 15,9 44 6 50 18,1 5,5 23 0 50 12,0
nemají povinnost 

odevzdat ZL

66 Obchod 6652H01 Aranžér 24 21 50 ############# 50 #############

29 Potravinářství a potravinářská chemie 2954H01 Cukrář 24 18 50 ############# 50 #############

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 6551H01 Kuchař - číšník 48 29 50 ############# 50 #############

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie3452H01 Tiskař na polygrafických strojích 12 11 50 ############# 50 #############

29 Potravinářství a potravinářská chemie 2953H01 Pekař 12 11 50 ############# 50 #############

41 Zemědělství a lesnictví 4153H02 Jezdec a chovatel koní 18 14 50 ############# 50 #############

29 Potravinářství a potravinářská chemie 2956H01 Řezník - uzenář 12 8 50 ############# 50 #############

29 Potravinářství a potravinářská chemie 2951H01 Výrobce potravin 12 9 50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

Zkratky:

Škola celkem



 

     75 

Příloha č. 3   Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ 

 

600171213 IČO

Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace

0

0

0

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební obdobíTabulku ke společné části MZ vyplňujte dle zprávy pro školu, kterou jste obdrželi od CERMATu týkající se společné části MZ. Popisy buněk (vycházející ze zprávy pro školu z CERMATu) se mohou změnit v závislosti na změně vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou.

Sledovaný školní rok 01.09.2022 31.08.2023 V případě, že nastane situace, že všichni žáci školy úspěšně vykonali MZ_spol. již v jarním zkušebním období, pak je doporučeno, aby škola tuto informaci uvedla do poznámky v listu MZ_spol.J, tím pádem již aktualizace MZ_spol.JaP není nutná. 

P
o

č
e
t 

p
ř
ih

lá
š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí
c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
r
u

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 

%

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí
c
íc

h
 

H
r
u

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
r
ů

m
ě
r
n

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

) 

113 101 89,4 55 48,7 54,5 113 99 113 100,0 114,1

16 Ekologie a ochrana životního prostředí1601M01 Ekologie a životní prostředí 5 5 100,0 5 100,0 100,0 5 5 0,0 5 100,0 100,0 59,6

41 Zemědělství a lesnictví 4141M01 Agropodnikání 15 14 93,3 7 50,0 50,0 15 14 26,7 11 73,3 78,5 55,4

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6542M01 Hotelnictví 48 43 85,4 23 47,9 53,5 48 41 39,6 29 60,4 70,7 49,3

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie3441M01 Polygrafie 6 6 100,0 6 100,0 100,0 6 6 0,0 6 100,0 100,0 75,7

64 Podnikání v oborech, odvětví6441L51 Podnikání 39 33 84,6 14 35,9 42,4 39 33 51,3 19 48,7 57,6 48,1

0 0  0   

0 0  0   

Zkratky: 

 P
o

č
e
t 

k
o

n
a
li

z
a
 J

A
R

O

K
o

n
a
li

 (
v
 %

)

P
o

č
e
t 

u
s
p

ě
li

 z
a
 J

A
R

O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání

P
o

č
e
t 

p
ř
ih

lá
š
e
n

ý
c
h

 

p
r
v
o

m
a
tu

r
a
n

tů
 z

a
 J

A
R

O
 

v
e
 s

p
o

le
č
n

é
 č

á
s
ti

 M
Z

H
r
u

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t

(u
s
p

ě
li
) 

v
 %

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

Český jazyk a literatura



 

     76 

Příloha č. 4   Výsledky maturitních zkoušek v profilové části MZ 

 

600171213 IČO 00577235

Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace

0

0

0

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle CERMATu Předmět

Typ

zkoušky

Forma

zkoušky

Počet 

přihlášených 

prvomaturant

ů za JaP 

Počet konali

po JaP

Počet uspěli

 po JaP Hodnocení zkoušky (známka)

Oveření celkového 

počtu známek k 

počtu konajících

Nahrazující zkouška z cizího jazyka u profilové části MZ

1 2 3 4 5
Průměrný prospěch

za JaP
chyba Anglický jazyk Německý jazyk Ruský jazyk

Francouzský 

jazyk

jiný jazyk - pod 

tabulku uveďte 

jaký…

734 174 187 196 175 4 2,5 Poznámka

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6542M01 Hotelnictví SHP SOŠ hotelové a podnikatelskéČeský jazyk a literatura povinná písemná zkouška 51 50 50 4 11 30 5 0 2,7

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6542M01 Hotelnictví SHP SOŠ hotelové a podnikatelskéČeský jazyk a literatura povinná ústní zkouška před zkušební komisí 51 48 48 6 13 13 16 0 2,8

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6542M01 Hotelnictví SHP SOŠ hotelové a podnikatelskéCizí jazyk povinná písemná zkouška 45 45 45 13 13 9 10 0 2,4

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6542M01 Hotelnictví SHP SOŠ hotelové a podnikatelskéCizí jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 45 43 43 17 6 12 8 0 2,3

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6542M01 Hotelnictví SHP SOŠ hotelové a podnikatelskéEkonomika a řízení povinná ústní zkouška před zkušební komisí 51 48 45 13 13 7 12 3 2,6

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6542M01 Hotelnictví SHP SOŠ hotelové a podnikatelskéHotelové a turistické službypovinná ústní zkouška před zkušební komisí 51 48 48 16 13 9 10 0 2,3

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6542M01 Hotelnictví SHP SOŠ hotelové a podnikatelskéPraktická zkouška z odborných předmětůpovinná praktická zkouška 51 48 48 7 15 11 15 0 2,7

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie3441M01 Polygrafie ST2 SOŠ technické 2 Český jazyk a literatura povinná písemná zkouška 6 6 6 1 4 1 0 0 2,0

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie3441M01 Polygrafie ST2 SOŠ technické 2 Český jazyk a literatura povinná ústní zkouška před zkušební komisí 6 6 6 2 3 1 0 0 1,8

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie3441M01 Polygrafie ST2 SOŠ technické 2 Cizí jazyk povinná písemná zkouška 6 6 6 6 0 0 0 0 1,0

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie3441M01 Polygrafie ST2 SOŠ technické 2 Cizí jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 6 6 6 6 0 0 0 0 1,0

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie3441M01 Polygrafie ST2 SOŠ technické 2 Předvýrobní příprava povinná ústní zkouška před zkušební komisí 6 6 6 5 1 0 0 0 1,2

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie3441M01 Polygrafie ST2 SOŠ technické 2 Tisk a dokončovací zpracovánípovinná ústní zkouška před zkušební komisí 6 6 6 4 2 0 0 0 1,3

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie3441M01 Polygrafie ST2 SOŠ technické 2 Praktická zkouška z odborných předmětůpovinná praktická zkouška 6 6 6 3 2 1 0 0 1,7

64 Podnikání v oborech, odvětví6441L51 Podnikání NOS Nástavbové studium ostatníČeský jazyk a literatura povinná písemná zkouška 38 37 37 0 7 18 12 0 3,1

64 Podnikání v oborech, odvětví6441L51 Podnikání NOS Nástavbové studium ostatníČeský jazyk a literatura povinná ústní zkouška před zkušební komisí 38 32 32 3 3 14 14 0 3,3

64 Podnikání v oborech, odvětví6441L51 Podnikání NOS Nástavbové studium ostatníCizí jazyk povinná písemná zkouška 34 32 32 5 5 7 15 0 3,0

64 Podnikání v oborech, odvětví6441L51 Podnikání NOS Nástavbové studium ostatníCizí jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 34 30 30 6 9 7 8 0 2,6

64 Podnikání v oborech, odvětví6441L51 Podnikání NOS Nástavbové studium ostatníÚčetnictví povinná ústní zkouška před zkušební komisí 38 34 34 4 11 8 11 0 2,8

64 Podnikání v oborech, odvětví6441L51 Podnikání NOS Nástavbové studium ostatníEkonomika a řízení povinná ústní zkouška před zkušební komisí 38 34 34 4 7 14 9 0 2,8

64 Podnikání v oborech, odvětví6441L51 Podnikání NOS Nástavbové studium ostatníMarketingová analýza povinná maturitní práce a její obhajoba před zkušební komisí 26 22 22 11 9 2 0 0 1,6

64 Podnikání v oborech, odvětví6441L51 Podnikání NOS Nástavbové studium ostatníPodnikatelský záměr povinná maturitní práce a její obhajoba před zkušební komisí 12 12 12 7 4 1 0 0 1,5

16 Ekologie a ochrana životního prostředí1601M01 Ekologie a životní prostředí SZE SOŠ zemědělské Český jazyk a literatura povinná písemná zkouška 5 5 5 0 1 3 1 0 3,0

16 Ekologie a ochrana životního prostředí1601M01 Ekologie a životní prostředí SZE SOŠ zemědělské Český jazyk a literatura povinná ústní zkouška před zkušební komisí 5 5 5 0 3 1 1 0 2,6

16 Ekologie a ochrana životního prostředí1601M01 Ekologie a životní prostředí SZE SOŠ zemědělské Cizí jazyk povinná písemná zkouška 5 5 5 2 1 1 1 0 2,2

16 Ekologie a ochrana životního prostředí1601M01 Ekologie a životní prostředí SZE SOŠ zemědělské Cizí jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 5 5 5 4 1 0 0 0 1,2

16 Ekologie a ochrana životního prostředí1601M01 Ekologie a životní prostředí SZE SOŠ zemědělské Enviromentální příprava povinná ústní zkouška před zkušební komisí 5 5 5 1 1 3 0 0 2,4

16 Ekologie a ochrana životního prostředí1601M01 Ekologie a životní prostředí SZE SOŠ zemědělské Ochrana a monitorování životního prostředípovinná ústní zkouška před zkušební komisí 5 5 5 4 0 0 1 0 1,6

16 Ekologie a ochrana životního prostředí1601M01 Ekologie a životní prostředí SZE SOŠ zemědělské Praktická zkouška z odborných předmětůpovinná praktická zkouška 5 5 5 3 1 1 0 0 1,6

41 Zemědělství a lesnictví 4141M01 Agropodnikání SZE SOŠ zemědělské Český jazyk a literatura povinná písemná zkouška 15 14 14 0 4 3 7 0 3,2

41 Zemědělství a lesnictví 4141M01 Agropodnikání SZE SOŠ zemědělské Český jazyk a literatura povinná ústní zkouška před zkušební komisí 15 14 14 1 6 3 4 0 2,7

41 Zemědělství a lesnictví 4141M01 Agropodnikání SZE SOŠ zemědělské Cizí jazyk povinná písemná zkouška 12 12 12 2 5 2 3 0 2,5

41 Zemědělství a lesnictví 4141M01 Agropodnikání SZE SOŠ zemědělské Cizí jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 12 12 4 2 3 3 0 2,4

41 Zemědělství a lesnictví 4141M01 Agropodnikání SZE SOŠ zemědělské Zemědělská výroba povinná ústní zkouška před zkušební komisí 15 14 14 4 1 4 5 0 2,7

41 Zemědělství a lesnictví 4141M01 Agropodnikání SZE SOŠ zemědělské Ekonomika a podnikání povinná ústní zkouška před zkušební komisí 15 14 14 2 6 1 4 1 2,7

41 Zemědělství a lesnictví 4141M01 Agropodnikání SZE SOŠ zemědělské Praktická zkouška z odborných předmětůpovinná praktická zkouška 15 14 14 4 4 6 0 0 2,1

 

Zkratky: 

Škola celkem



 

     77 

Příloha č. 5   Výsledky jednotných závěrečných zkoušek 

600171213 IČO 00577235

Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace

0

0

0

v oboru (dle 

zahajovacích 

výkazů)

ODCHODY v 

průběhu 

školního roku

NÁSTUPY v 

průběhu 

školního roku

NEPROSPĚLI 

na konci studia 

(včetně 

opravných 

zkoušek)

měli konat 

závěrečnou 

zkoušku

prospělo s 

vyznamenáním
prospělo neprospělo nekonalo

průměrná 

známka za 

obor

Hrubá úspěšnost (%) Čistá úspěšnost (%) POZNÁMKA

Kontrola "počtu"

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 6551H01 Kuchař - číšník 30 3 0 1 26 3 19 4 0 2,6 84,6 84,62 správně

29 Potravinářství a potravinářská chemie 2953H01 Pekař 10 0 0 0 10 5 5 0 0 1,6 100,0 100,00 správně

29 Potravinářství a potravinářská chemie 2954H01 Cukrář 12 0 0 0 12 1 11 0 0 2,4 100,0 100,00 správně

29 Potravinářství a potravinářská chemie 2956H01 Řezník - uzenář 5 2 0 0 3 2 1 0 0 1,4 100,0 100,00 správně

29 Potravinářství a potravinářská chemie 2951H01 Výrobce potravin 3 0 0 0 3 1 2 0 0 1,9 100,0 100,00 správně

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie3452H01 Tiskař na polygrafických strojích 10 1 0 0 9 4 5 0 0 2,0 100,0 100,00 správně

41 Zemědělství a lesnictví 4153H02 Jezdec a chovatel koní 10 1 0 0 9 2 6 0 1 2,3 88,9 100,00 správně

66 Obchod 6652H01 Aranžér 10 1 0 0 9 2 7 0 0 2,1 100,0 100,00 správně

0  správně

Celkem 90 8 0 1 81 20 56 4 1 2,0 96,69 98,08

100,00% 24,69% 69,14% 4,94% 1,23%

Zkratky:
Kontrola "procent" správně

Výsledky jednotných závěrečných zkoušek

CELKOVÉ VÝSLEDKY za daný školní rok (stav k 31. 10.) 2022/2023

Skupina oborů Obor vzdělání

Počet žáků Výsledky závěrečné zkoušky (řádný + náhradní + opravný termín)



 

 78 

Příloha č. 6   Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Nehodící se škrtněte 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše 
škola pořádá)  

Ano/Ne* 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 
kvalifikace) 

Ano/Ne* Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

Ano/Ne* Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

Ano/Ne* Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání 
výsledků dalšího vzdělávání) 

Ano/Ne* Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

Ano/Ne* Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

Ano/Ne* Vzdělávání seniorů 

Ano/Ne* Občanské vzdělávání 

Ano/Ne* Čeština pro cizince 

Ano/Ne* Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ano/Ne* Jiné – vypište:……………………………. 



 

  79 

Příloha č. 7   Nově zahájené projekty 

 

Název 
projektu 

 

Operační 
program/Zdroj 
financování 

 

Registrační číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 

(v případě, že škola je 
partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerství také 
částka, která připadá 
na školu) 

 

Obsah/Cíle 
projektu 

 

Období 
realizace  

 

Brána k 
úspěchu 

 

Dům zahraniční 
spolupráce / 
ERASMUS  

2022-1-CZ01-KA121-VET-
000056965 

Příjemce 1 522 488 Kč 

 

 

Zahraniční 
mobility žáků  

9/22 – 6/23 

Vzdělávání pro 
budoucnost 

 

OP JAK – 
šablony pro SŠ a 
VOŠ / ESF + SR  

CZ.02.02.XX/00/22_003/0002453 

 

Příjemce  3 424 725 Kč  Šablony:  

-Školní asistent 

-Školní psycholog  

-Kariérový 
poradce 

-Koordinátor 
spolupráce školy 
a zaměstnavatele  

-Vzdělávání 
pracovníků ve 
vzdělávání 

-Inovativní 
vzdělávání žáků  

-Odborně 
zaměřená 

01/23 – 
12/26 



 

  80 

tematická a 
komunitní 
setkání  

Mezinárodní 
ekologické 
studentské 
symposium v 
Českém Těšíně 
– 7. ročník 

 

Dotace ČT 0101/2022/ŠaK/S 

 

Příjemce 25 000 Kč Uspořádání 
symposia  

02/23 

19. ročník 
Biojarmarku v 
Českém Těšíně 
2022 

Dotace ČT 0101/2022/ŠaK/S 

 

Příjemce 25 000 Kč Uspořádání 
Biojarmarku, 
prezentace 
oborů. 

09/22 

 

 

Projekty již v realizaci: 

Název 
projektu 

 

Operační 
program/Zdroj 
financování 

 

Registrační číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 

(v případě, že škola je 
partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerství také 
částka, která připadá 
na školu) 

 

Obsah/Cíle 
projektu 

 

Období 
realizace  

 

Odborné, 
kariérové a 
polytechnické 
vzdělávání v 
MSK  

OP VVV/ESF  CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 

 

Partner / příjemce 
MSK  

9 453 131,10 Kč  01/21-
11/23 

 


